№ 1-200/2025

32RS0004-01-2025-001648-10

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

20 ноября 2025 года г. Брянск

Володарский районный суд г. Брянска в составе:

председательствующего - судьи Лапичевой Е.В. 

при секретаре – Ковалёвой О.И.,

с участием государственных обвинителей – старшего помощника прокурора Володарского района г.Брянска Кравцовой Т.Н., помощников прокурора Володарского района г. Брянска Седых М.В. и ФИО1,

подсудимой – К.М.А.,

защитника – адвоката Голуб С.И., представившего удостоверение №.... и ордер №...., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

К.М.А.,

<

сведения исключены>

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 199.2 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

К.М.А., согласно приказу о приеме работника на работу №....-ок от ДД.ММ.ГГГГ, назначена на должность директора МУП «Жилкомсервис» 

<

адрес> на основании приказа о приеме работника на работу №....ок от ДД.ММ.ГГГГ, назначена на должность директора ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес>, и в соответствии с приказом о переводе работника на другую работу №....ок от ДД.ММ.ГГГГ, назначена на должность генерального директора указанного Общества.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО21 ФИО29 администрацией учреждено Муниципальное унитарное предприятие «Жилкомсервис» 

<

адрес> (далее по тексту МУП «Жилкомсервис» или «Предприятие»), зарегистрированное по адресу: 

<

адрес>, которое поставлено на налоговый учет в УФНС России по ФИО21 ФИО39 по адресу: 

<

адрес>, с присвоением идентификационного номера налогоплательщика (далее - ИНН) - 

<

***>.

ДД.ММ.ГГГГ МУП «Жилкомсервис» реорганизовано, правопреемником Предприятия стало Общество с ограниченной ответственностью «Жилкомсервис» 

<

адрес> (далее по тексту ООО «Жилкомсервис» или «Общество»), зарегистрированное по адресу: 

<

адрес>, и поставленное на налоговый учет в УФНС России по ФИО21 ФИО39 по адресу: 

<

адрес>, с присвоением ИНН - 

<

***>.

В соответствии с пунктом 1.7 раздела 1, пунктом 2.2 раздела 2 Устава МУП «Жилкомсервис», утвержденного ДД.ММ.ГГГГ (с изменениями утвержденными ФИО21 ФИО21 ФИО29 администрации от ДД.ММ.ГГГГ №....-р; от ДД.ММ.ГГГГ №....-п; от ДД.ММ.ГГГГ №....-п), в соответствии с пунктами 2.1, 2.3 раздела 2 Устава ООО «Жилкомсервис», утвержденного ДД.ММ.ГГГГ, МУП «Жилкомсервис», а с ДД.ММ.ГГГГ ООО «Жилкомсервис» (далее по тексту МУП/ООО «Жилкомсервис») являлось коммерческой организацией, с основным видом деятельности: содержание, техническое обслуживание и ремонт жилищного фонда в соответствии с требованиями Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на основании договоров заключенных между Обществом с ограниченной ответственностью «Региональный Информационно-Расчетный ФИО38» ФИО21 ФИО39 (далее по тексту ООО «РИРЦ») и МУП/ООО «Жилкомсервис», ООО «РИРЦ» обязалось оказывать услуги по начислению и обработке платежей за жилищно-коммунальные и прочие услуги потребителей, проживающих в многоквартирных домах 

<

адрес>, находящихся на обслуживании МУП/ООО «Жилкомсервис», абонентскому обслуживанию потребителей по вопросам, связанным расчетами за жилищно-коммунальные и прочие услуги, а МУП/ООО «Жилкомсервис» принять и оплатить предоставляемые услуги.

Таким образом МУП «Жилкомсервис», а с ДД.ММ.ГГГГ ООО «Жилкомсервис», осуществляя деятельность на коммерческой основе по ФИО28 эксплуатацией жилого фонда, в соответствии со ст. 19 НК РФ, являлось налогоплательщиком налогов, сборов и ФИО35 взносов в бюджеты различных уровней и внебюджетные фонды.

В соответствии с пунктами 3.1, 3.2, 3.6, 3.8, 3.9, 3.11, 3.12, 3.13, 3.14, 3.15, раздела 3 должностной инструкции директора Предприятия, пунктом 2.1. раздела 2, пунктами 2.3.1., 2.3.3., 2.3.5., 2.3.6., 2.3.7., 2.3.9., ДД.ММ.ГГГГ., ДД.ММ.ГГГГ., ДД.ММ.ГГГГ., ДД.ММ.ГГГГ., ДД.ММ.ГГГГ. раздела 2.3., пунктами 3.1.2., 3.1.4., ДД.ММ.ГГГГ., ДД.ММ.ГГГГ. раздела 3.1. трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, а также в соответствии пунктом 2.1 раздела 2, пунктами 2.2.3, 2.2.4, 2.2.5, 2.2.6, 2.2.8 раздела 2.2, пунктами 2.3.1, 2.3.2, 2.3.3, 2.3.4, 2.3.5, 2.3.7, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ раздела 2.3, пунктами 3.1.2, 3.1.3, 3.1.4 раздела 3.1 срочного трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, К.М.А. являлась лицом обладающим организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями, на которое в соответствии с указанной должностной инструкцией, трудовыми договорами, в соответствии со ст. 57 Конституции РФ, ст.19, ч.1 ст.23, ч. 2 ст. 44 НК РФ, ст. 6, 7 Федерального закона №402-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «О бухгалтерском учете», возложена работодателем и государством обязанность по уплате законно установленных налогов, по ведению в установленном порядке учета своих доходов (расходов) и объектов налогообложения, ответственность за организацию бухгалтерского учета, соблюдение законодательства РФ о налогах и сборах, и которая достоверно знала о существовании недоимки МУП «Жилкомсервис» по налогам перед консолидированным бюджетом Российской Федерации по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 17526233,95 руб., по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ указанная задолженность ООО «Жилкомсервис», являющегося правопреемником МУП «Жилкомсервис», составляла 16957429 рублей 52 копейки, а также была осведомлена о принятии УФНС России по ФИО21 ФИО39 мер для взыскания этой недоимки, а именно: направлении требований об уплате задолженности по налогам; принятии решений о взыскании налогов за счет денежных средств, находящихся на расчетных счетах МУП/ООО, о приостановлении операций по ним, выставлении на расчетные счета в банках инкассовых поручений о бесспорном списании денежных средств для погашения недоимки по налогам, принятии решений о взыскании налогов за счет ФИО36 налогоплательщика, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ совершила умышленное сокрытие денежных средств возглавляемой ею организации в особо крупном размере в сумме 16957429 рублей 52 копейки, за счет которых в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, должно быть произведено взыскание недоимки по налогам при следующих обстоятельствах.

Так, перед консолидированным бюджетом Российской Федерации у МУП «Жилкомсервис», а с ДД.ММ.ГГГГ у ООО «Жилкомсервис» сложилась задолженность, недоимка по налогам, сборам и ФИО35 взносам в бюджеты различных уровней, а именно: по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере – 17526233 рублей 95 копеек; по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере – 18621770 рублей 05 копеек; по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере – 20340040 рублей 93 копеек; по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере – 19045567 рублей 44 копеек; по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере – 18192899 рублей 80 копеек; по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере – 18002441 рублей 97 копеек; по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере – 16639224 рублей 05 копеек; по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере – 15108206 рублей 33 копейки; по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере – 9528178 рублей 23 копеек; по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере – 16782326 рублей 79 копеек; по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере – 16446900 рублей 98 копеек; по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере – 17516767 рублей 23 копейки; по состоянию на 01. сентября 2024 года в размере – 19302965 рубля 02 копейки; по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере – 18664638 рублей 15 копеек; по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере – 18827726 рублей 84 копеек; по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере – 18329286 рублей 09 копеек; по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере – 18695690 рублей 32 копейки; по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере – 18502653 рублей 28 копеек; по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере – 18287092 рублей 99 копеек; по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере – 16957429 рублей 52 копейки, о чем К.М.А. было достоверно известно.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ УФНС России по ФИО21 ФИО39, в соответствии с положениями ст. 69 НК РФ, согласно которым требованием об уплате задолженности по налогам признается направленное налогоплательщику письменное извещение о неуплаченной сумме налога, а также об обязанности уплатить в установленный срок неуплаченную сумму налога, требование об их уплате направляется налогоплательщику при наличии у него недоимки по налогам, в адрес МУП/ООО «Жилкомсервис» в сроки, установленные ст. 70 НК РФ, направлено 2 требования об уплате налогов в консолидированный бюджет Российской Федерации на общую сумму 35619121 рублей 60 копеек, а именно: - требование в адрес МУП «Жилкомсервис» 

<

адрес> №.... от ДД.ММ.ГГГГ об уплате налогов, сборов и ФИО35 взносов, без учета подлежащих взысканию пени и штрафов на сумму 17 496233 рублей 95 копеек (срок для исполнения требования до ДД.ММ.ГГГГ); -требование в адрес ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес> №.... от ДД.ММ.ГГГГ об уплате налогов, сборов и ФИО35 взносов, без учета подлежащих взысканию пени и штрафов на сумму 18 122 887 рублей 65 копеек (срок для исполнения требования до ДД.ММ.ГГГГ).

В свою очередь К.М.А., достоверно зная о поступивших и полученных требованиях об уплате задолженности по налогам в консолидированный бюджет Российской Федерации, умышленно их проигнорировала и оставила без исполнения. 

УФНС России по ФИО21 ФИО39 в соответствии со ст.ст. 31, 46 НК РФ в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ вынесено 2 решения о взыскании налогов за счет денежных средств на счетах в банках, а также электронных денежных средств налогоплательщика – МУП/ООО «Жилкомсервис», на общую сумму 44779464рублей 77 копеек, а именно: в адрес МУП «Жилкомсервис» 

<

адрес> №.... от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19959967 рублей 84 копеек, связи с неисполнением требования об уплате задолженности №.... от ДД.ММ.ГГГГ; в адрес ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес> №.... от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 24819496 рублей 93 рублей, в связи с неисполнением требования об уплате задолженности №.... от ДД.ММ.ГГГГ.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в адрес МУП «Жилкомсервис» 

<

адрес> налоговым органом для бесспорного взыскания недоимки были выставлены инкассовые поручения:- №.... от ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет №...., открытый в АО «Газпромбанк», на сумму 19 959967 рублей 84 копеек; - №.... от ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет №...., открытый в ПАО «Финансовая корпорация Открытие», на сумму 20 769493 рублей 26 копеек; - №.... от ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет №...., открытый в банке «ВТБ», на сумму 20 782360 рублей 69 копеек.

Кроме того, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в адрес ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес> налоговым органом для бесспорного взыскания недоимки было выставлено инкассовое поручение №.... от ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет №...., открытый в банке «ВТБ», на сумму 24 787427 рублей 20 копеек.

С целью обеспечения исполнения решений о взыскании налога, УФНС России по ФИО21 ФИО39 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, руководствуясь ст.ст. 31, 76 НК РФ, вынесены 2 решения о приостановлении операций по расчетным счетам МУП/ООО «Жилкомсервис», а именно: решение №.... от ДД.ММ.ГГГГ о приостановлении операций по расчетным счетам, открытым в АО «Газпромбанк»: №...., №...., по требованию №.... от ДД.ММ.ГГГГ; решение №.... от ДД.ММ.ГГГГ о приостановлении операций по расчетным счетам, открытым в банке «ВТБ»: №...., №.... по требованию №.... от ДД.ММ.ГГГГ.

Кроме того, в соответствии со ст. ст.31, 47 и п. 7 ст. 46 НК РФ, УФНС России по ФИО21 ФИО39 ДД.ММ.ГГГГ по причине отсутствия денежных средств на расчетных счетах, вынесено решение №.... о взыскании налогов за счет ФИО36 данного Общества на общую сумму недоимки в консолидированный бюджет Российской Федерации в размере 20354072 рублей 43 копеек, по неисполненному требованию №.... от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20354072 рублей 43 копеек.

Принятые меры по принудительному взысканию недоимки по налогам с МУП/ООО «Жилкомсервис» не достигли своего результата и по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ К.М.А. не исполнены требования, выставленные в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 35 619 121рублей 60 копеек. 

Поскольку К.М.А., достоверно зная о сложившейся у МУП/ООО «Жилкомсервис» задолженности по налогам, направленных и поступивших в адрес МУП/ООО требованиях об уплате налогов, а также мерах по принудительному взысканию задолженности по налогам в сумме 35 619121 рублей 60 копеек, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, и желая воспрепятствовать достижению результата принятых мер по принудительному взысканию сложившейся недоимки за счет средств, которыми МУП/ООО могло рассчитаться с контрагентами, и, как следствие этого, обеспечить бесперебойную работу возглавляемой ей организации, умышленно предпринимала действия, исключающие возможность принудительного взыскания денежных средств для погашения недоимки по налогам при следующих обстоятельствах. 

Так, К.М.А. с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ занимая должность директора МУП «Жилкомсервис», с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ должность директора ООО «Жилкомсервис», с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ должность генерального директора ООО «Жилкомсервис», находясь на своем рабочем месте, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в нарушение ст. 57 Конституции РФ, обязывающей платить законно установленные налоги и сборы, ст.ст. 6, 7 Федерального закона РФ №402-ФЗ «О бухгалтерском учете» от ДД.ММ.ГГГГ, ст. 855 ГК РФ, определяющих порядок ведения бухгалтерского учета и ФИО21 денежными средствами руководителем экономического субъекта, ст.ст. 19, 23, ч. 2 ст. 44, ч. 1 ст. 45 НК РФ, обязывающих самостоятельно, по собственной инициативе, исполнить обязанность по уплате налогов, действуя умышленно, приняла решение о произведении расчетов с поставщиками, минуя расчетные счета МУП/ООО «Жилкомсервис», посредством направления распорядительных писем агенту – ООО «РИРЦ» содержащих финансовые ФИО21 о перечислении денежных средств на расчетные счета контрагентов. Так, за указанный период, К.М.А. направлены в адрес ООО «РИРЦ», следующие распорядительные письма МУП/ООО «Жилкомсервис» о перечислении денежных средств в адрес следующих контрагентов: в ООО «РИРЦ» ФИО21 ФИО39: - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 155 500,00 руб.; - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 101 280,62 руб.; - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 49 868,92 руб.; - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 429,99 руб.; - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 441,80 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 154 131,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 152 495,16 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 153 727,62 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 150 728,76 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 103,81 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 153 423,84 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 131 288,61 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 886,35 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 153 189,78 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 153 479,03 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 363,23 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 152 711,70 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 153 324,71 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 152 328,24 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 168 429,48 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 151 556,34 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 165 913,23 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 151 929,84 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 159 749,37 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 151 636,02 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 168 267,83 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 151 267,50 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 169 573,54 руб., а всего на общую сумму: 3 418 026,32 руб.

В ООО «ЭКСПЕРТНО-АНАЛИТИЧЕСКИЙ ФИО38 ФИО64 ЭНЕРГОСНАБЖЕНИЯ»: - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 426 709,60 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 547 457,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 92 616,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 295 450,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 95 052,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 559 916,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 52 746,00 руб., а всего на на общую сумму: 2 069 946,60 руб. 

В ГУП «БРЯНСККОММУНЭНЕРГО»: - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 21 281,59 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 23 514,87 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 169,56 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 6 196,49 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 111 281,72 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 170 414,78 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 10 964,14 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 22 689,14 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 192,68 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4 448,33 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 300 000,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 883,58 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 211,95 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 17 300,74 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 102 012,60 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 197 987,40 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 16 407,81 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 218,38 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 8 229,71 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 006,21 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 300 000,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4 653,36 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 201,67 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 180 582,19 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 119 417,81 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 132,66 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 257,36 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 17 991,49 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 300 000,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 20 363,38 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 6 681,60 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 166,39 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 132,66 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 132,66 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 243,14 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 14 572,84 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 196,22 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1 987,64 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 18 204,81 руб.;- №.... ДД.ММ.ГГГГ в сумме 243,14 руб.; - №.... ДД.ММ.ГГГГ в сумме 18 120,84 руб.; - №.... ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4 250,20 руб., а всего на общую сумму: 2 042 943,74 руб.

В ООО «ГОРОДЛИФТ»: - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 79 926,46 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 84 958,43 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 68 793,24 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 43 906,22 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 131 778,79 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 106 596,42 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 91 563,26 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 47 343,77 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 108 497,40 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 59 074,72 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 18 962,63 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 84 045,67 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 111 907,59 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 7 200,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 203 681,40 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 143 025,36 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 71 890,53 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 29 800,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 108 985,81 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 105 930,08 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 206 221,25 руб., а всего на общую сумму: 1 914 089,03 руб.

В ООО «НЕФТИКА-КАРД ПЛЮС»: - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 103 234,87 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 108 782,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 101 065,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 100 303,35 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 113 289,70 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 112 823,27 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 99 264,80 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 67 398,60 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 86 853,10 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 85 119,35 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 105 605,95 руб., а всего на общую сумму: 1 083 739,99 руб.

В АО «ЧИСТАЯ ПЛАНЕТА»:- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 265,16 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 902,37 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 265,16 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 232 821,58 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 265,16 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 165 000,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 902,37 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 165 000,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 650,35 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 165 000,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 650,35 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 244,75 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 166 999,87 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 650,35 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 650,35 руб., а всего на общую сумму: 928 267,82 руб. 

В ООО «ОЛИМП»: - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 163 988,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 95 982,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 150 000,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 60 896,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 243 584,00 руб., а всего на общую сумму: 714 450,00 руб.

В ООО «ГАЗПРОМ ЭНЕРГОСБЫТ БРЯНСК»: - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 80 000,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 70 000,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 110 000,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 50 000,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 40 000,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 40 000,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 45 000,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 65 000,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 16 000,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 70 000,00 руб.; - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 22 469,38 руб.; - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 476,95 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 24 790,45 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 70 000,00 руб., а всего на общую сумму: 656 000,00 руб. 

В ООО «ЗВЕЗДА»: - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 318 480,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 318 480,00 руб., а всего на общую сумму: 636 960,00 руб.

В ЗАО «ПАРОСИЛОВОЕ ХОЗЯЙСТВО»:- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1 556,59 руб.; - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 89 243,56 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1 854,01 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 67 382,96 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 052,83 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 44 407,80 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 136,88 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 20 123,57 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1 854,01 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 19 697,89 руб.; - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 052,83 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 22 469,38 руб.; - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 476,95 руб.; - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 24 790,45 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 24 790,45 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1 083,56 руб.; - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 367,70 руб.; - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 24 790,45 руб.; - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 367,70 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 24 886,40 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 165,32 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 25 580,78 руб., а всего на общую сумму: 410 132,07 руб.

В ФИО28 имущественных и земельных отношений ФИО21 ФИО29 администрации: - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 17 103,94 руб.; - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 59 025,35 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 17 103,94 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 17 103,94 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 17 103,94 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 59 025,35 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 13 826,81 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 13 826,81 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 13 826,81 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 59 673,98 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 13 826,81 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 13 826,81 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 13 826,81 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 59 673,98 руб., а всего на общую сумму: 388 775,28 руб.

В ООО «ВЕРШИНА»: - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 92 652,66 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 66 189,54 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 100 000,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 50 000,00 руб., а всего на общую сумму: 308 842,20 руб. 

В МУП «БРЯНСКГОРВОДОКАНАЛ»: - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 091,01 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 6 060,85 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 618,19 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 503,75 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4 922,22 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 798,22 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1 382,75 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1 803,75 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4 265,99 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 8 192,86 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 721,04 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 6 900,10 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 8 442,34 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 494,05 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 6 278,05 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 828,97 руб., а всего а общую сумму: 76 304,14 руб.

В ООО «АРНО-Н»:- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 24 400,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 23 400,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 6 800,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 23 600,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 21 400,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 31 300,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 34 750,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 29 150,00 руб.; - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 11 650,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 26 350,00 руб., а всего на общую сумму: 232 800,00 руб.

В ООО «ОНИКС-ГАЗСЕРВИС»:- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 94 600,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 137 000,00 руб., а всего на общую сумму: 231 600,00 руб.

В ПАО «РОСТЕЛЕКОМ»: - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4 790,75 руб.; - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 724,18 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4 880,80 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 368,30 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4 880,80 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 724,18 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 724,18 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4 880,80 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 116,60 руб.; - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 457,94 руб.; - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4 880,80 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 724,18 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 23,92 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4 880,80 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 724,18 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4 816,47 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4 880,80 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 724,18 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 6 007,74 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 800,08 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4 880,80 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4 880,80 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 724,18 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 6 241,84 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 724,18 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4 577,91 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4 880,80 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4 880,80 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4 602,10 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 735,58 руб.; - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 724,18 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 433,91 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4 880,80 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4 880,80 руб.; - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4 762,85 руб.; - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 802,18 руб.; На общую сумму: 189 125,39 руб.

В ООО «ИСПЫТАТЕЛЬНЫЙ ФИО38»: - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 32 000,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 12 800,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 30 720,00 руб.; - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 10 240,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 20 480,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 40 960,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 32 000,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 8 000,00 руб., а всего на общую сумму: 187 200,00 руб.

В ООО «СТОЛСЕРВИС»: - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 8 010,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 11 420,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 685,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 19 000,00 руб.;

- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 17 940,00 руб.;

- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 8 600,00 руб.;

- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 19 422,00 руб.;

- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 18 485,00 руб.;

- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 24 800,00 руб.;

- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 000,00 руб.;

- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 18 560,00 руб.;

- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 21 060,00 руб.; а всего на общую сумму 173 982,00 руб.

В ООО «АФ «РУБЛЕВИК»: - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 90 000,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 68 000,00 руб., а всего на общую сумму: 158 000,00 руб. 

В УФК по ФИО21 ФИО39 (ФИО21 ФИО29 администрация л/с 

<

***>): - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 50 000,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 78 102,00 руб., а всего на общую сумму: 128 102,00 руб.

В УФК по Тульской ФИО39 (ФБУ «ПРИОКСКИЙ ЦСМ») л/с 20666Х20950: - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 11 640,00 руб.; - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 71 712,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 40 824,00 руб., а всего на общую сумму: 124 176,00 руб.

В ООО «КОНТУР»: - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 11 909,73 руб.; - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 960,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 18 654,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 16 445,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 12 318,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 20 312,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 7 806,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 30 875,00 руб., а всего на общую сумму: 122 279,73 руб.

В ООО «МАСТЕР БЕТОН»:- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 36 600,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 47 250,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 22 250,00 руб., а всего на общую сумму: 106 100,00 руб.

В ООО «АМАЗОНКА»:- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 50 000,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 49 720,00 руб., а всего на общую сумму: 99 720,00 руб.

В ООО «ДАЯ»:- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 20 000,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 49 100,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 10 800,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 18 000,00 руб., а всего на общую сумму: 97 900,00 руб.

В ООО «СНАМА»: - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 23 436,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 16 380,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 12 384,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 23 160,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 19 224,00 руб., а всего на общую сумму: 94 584,00 руб.

В ООО «ЛАДОМИР»: - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 15 405,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 9 067,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 11 176,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 700,20 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 7 489,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 12 148,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 26 000,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 656,00 руб., а всего на общую сумму: 92 641,20 руб.

В ООО «ДЕЗ ФИО38 Брянск»: - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 20 624,40 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 20 984,40 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4 800,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 20 264,40 руб.; - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 20 984,40 руб. На общую сумму: 87 657,60 руб.

В ООО «ФПС»:

- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 9 548,00 руб.;

- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 15 145,10 руб.;

- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 15 797,02 руб.;

- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 6 666,10 руб.;

- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 7 328,30 руб.;

- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 14 240,20 руб.;

- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 7 366,50 руб.;

На общую сумму: 76 091,22 руб.

В Департамент финансов ФИО21 ФИО39 (ГАУЗ «БГБ №....») л/с 30814Р09080:

- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 9 912,00 руб.;

- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 16 464,00 руб.;

- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 980,00 руб.;

- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 33 000,00 руб.;

- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 10 192,00 руб.; а всего на общую сумму: 75 548,00 руб.

В ООО «ОРИОН»: - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 9 800,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 980,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 16 500,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 27 800,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 6 000,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 000,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 970,00 руб., а всего на общую сумму: 69 050,00 руб.

В АНО ДПО «РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФИО38 ОХРАНЫ ТРУДА»: - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 15 000,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 25 100,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 28 500,00 руб., а всего на общую сумму: 68 600,00 руб.

В ПАО «Мегафон»:- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 8 314,81 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 406,54 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 8 924,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4 752,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4 590,58 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 948,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 170,60 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 6 622,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4 777,67 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4 006,42 руб. На общую сумму: 56 512,62 руб.

В ООО «ЦСБ»: - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 200,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 19 200,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 9 600,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 9 600,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 760,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 9 600,00 руб. На общую сумму: 50 960,00 руб.

В ООО «ТОРГОВЫЙ ДОМ ТБН» - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 49 064,40 руб.;

В АНО ДПО «УЦ ЭТБ»:- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 500,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 350,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 350,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 9 600,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 12 400,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 200,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 200,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 16 800,00 руб., на общую сумму: 48 400,00 руб.

В ФГКУ «УВО ВНГ РОССИИ ПО ФИО21 ФИО39»:- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 11 091,52 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 7 407,84 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 7 407,84 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 237,60 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 7 407,84 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 7 407,84 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 703,92 руб. а всего на общую сумму: 44 664,40 руб.

В ООО «СМ-СТЕКЛО» - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 41 943,00 руб.;

В ООО «Брянскстройизыскания» - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 40 000,00 руб.;

В ООО «Интелком» - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 36 290,00 руб.;

В ООО «ПРОФИ»:- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 6 000,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 9 000,00 руб.; - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 6 000,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 9 000,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 6 000,00 руб. На общую сумму: 36 000,00 руб.

В СПАО «ИНГОССТРАХ»:- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 400,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 586,66 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 469,58 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 7 424,82 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 17 850,00 руб. На общую сумму: 35 731,06 руб.

В АО «ГАЗПРОМ ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ БРЯНСК»:- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 35 468,40 руб.;

В ООО «ДЕЛОВЫЕ ЛИНИИ»:- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 11 246,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 23 871,00 руб.;

На общую сумму: 35 117,00 руб. 

ООО «АЛЬФАТЭК»:

- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 600,00 руб.;

- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 000,00 руб.;

- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 600,00 руб.;

- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 400,00 руб.;

- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 400,00 руб.;

- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 400,00 руб.;

- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 400,00 руб.;

- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 400,00 руб.;

- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 400,00 руб.;

- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 400,00 руб.;

- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 400,00 руб. На общую сумму: 29 400,00 руб. 

В ООО «КОММАРКЕТ»: - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 6 450,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 14 800,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 6 450,00 руб. На общую сумму: 27 700,00 руб.

В ООО «АКВАН»: - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 965,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 13 254,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 13 182,00 руб. На общую сумму: 27 401,00 руб.

В ООО «БАЗА МИР»: - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 16 302,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 10 584,00 руб. На общую сумму: 26 886,00 руб.

В ООО «ЛУБРИФОРС» - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 26 849,70 руб.;

В ООО «АВТОТЕХСЕРВИС» - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 25 610,00 руб.;

В ООО «ТЕПЛОКОМ-СЕРВИС МОСКВА» - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 25 380,00 руб.;

В АО «ЭР-ТЕЛЕКОМ ХОЛДИНГ»:- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 100,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 100,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 100,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 100,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 100,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 100,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 100,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 100,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 100,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 100,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 100,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 100,00 руб. На общую сумму: 25 200,00 руб.

В ООО «ИНЖИНИРИНГ ФИО30»:- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 24 000,00 руб.;

В ООО «АВЕНТА»:- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4 902,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 726,17 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 358,28 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 586,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 8 624,60 руб. На общую сумму: 23 197,05 руб.

В ООО «ТЕХАВТОЦЕНТР-БРЯНСК»:- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 8 400,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 10 431,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1 680,00 руб. На общую сумму: 20 511,00 руб.

В ООО «НАЛОГОВОЕ СОДЕЙСТВИЕ»:- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 10 000,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 10 000,00 руб. На общую сумму: 20 000,00 руб.

В ООО «АВЕРС СТ» - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 19 600,00 руб.;

В ООО «АБСОЛЮТ»:- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 13 450,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 6 000,00 руб. На общую сумму: 19 450,00 руб.

В ООО «ПО «МЕТАЛЛИСТ»:- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 18 735,00 руб.;

В ООО «МЦОИК»:

- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 12 000,00 руб.;

В ООО ТД «ФИО38 СВАРКИ»:

- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4 875,00 руб.;

- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 500,00 руб.;

- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 9 575,00 руб.;

На общую сумму: 16 950,00 руб.

В ООО «МОНАС-БРЯНСК»:

- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 16 500,00 руб. 

В ООО «ТЕХСТРОЙМЕТАЛЛ» - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 15 987,00 руб.;

В ООО «СТРОЙАВТО»:- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 7 800,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 7 800,00 руб., на общую сумму: 15 600,00 руб.

В ФИО24 ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ПАО БАНКА «ФК ОТКРЫТИЕ»: - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1 490,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 210,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 210,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1 490,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1 490,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 210,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 600,00 руб.; - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 198,67 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 856,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 166,69 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1 500,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1 500,00 руб. На общую сумму: 16 921,36 руб.

В ООО «СЕРДЦЕ БРЯНСКА» - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 14 051,04 руб.;

В ФИО24 ФГУП «ОХРАНА» ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ВОЙСК НАЦИОНАЛЬНОЙ ФИО41 РФ ПО ФИО21 ФИО39:- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 396,60 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 500,49 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 500,49 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 500,49 руб. На общую сумму: 13 898,07 руб.

В ООО «ФИО25 КАРТОТЕКА» - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 12 096,00 руб.;

В ООО «МОЛТ ХАУЗ»:- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 8 800,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 180,00 руб. На общую сумму: 10 980,00 руб.

В Департамент финансов ФИО21 ФИО39 (УМЦ ПО ГОЧС ФИО21 ФИО39, л/сч 20842Р10770):- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 434,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 6 868,00 руб. На общую сумму: 10 302,00 руб.

В ООО «СТРОЙСИТИ»:- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 8 181,92 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 045,00 руб. На общую сумму: 10 226,92 руб.

В БАНК ГПБ (АО) 

<

адрес>:- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 6 250,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1 500,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 150,00 руб. На общую сумму: 9 900,00 руб.

В ООО «ОФИСМАГ» - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 9 529,59 руб.;

В ПАО «МТС»:- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 000,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4 000,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 500,00 руб. На общую сумму: 9 500,00 руб.

В ООО «ПРОМБЕЗОПАСНОСТЬ» - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 9 000,00 руб.;

В ООО СК «ФИО26 СТРАХОВАНИЕ» - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 8 889,18 руб.;

В ООО «ТК «ЭВЕРЕСТ»: - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 440,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4 880,00 руб. На общую сумму: 7 320,00 руб.

В РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФОНД КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА МКД ФИО21 ФИО39 - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 7 262,52 руб.;

В ООО «МТК ЭНЕРГИЯ» - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 6 100,60 руб.;

В ООО «УТС ТЕХНОНИКОЛЬ»: - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 6 074,72 руб.;

В ООО «ДЦ «АВТОМАРКЕТ»: - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 6 000,00 руб.;

В ООО «ПРОФИЛЬ БРЯНСК»:- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4 350,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1 584,00 руб. На общую сумму: 5 934,00 руб.

В ООО «СЕЛТИНГ»: - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 650,00 руб.;

В ООО «ФИО27 СТРАХОВАНИЕ»: - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 108,37 руб.;

В Департамент финансов ФИО21 ФИО39 (ГАУ ДПО "УКК ЖКХ И СК" л/с 30812Р09700): - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4 300,00 руб.;

В ООО «КОМУС-РАЗВИТИЕ»: - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4 209,20 руб.;

В Ярославский ФИО24 ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК» 

<

адрес>: - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1 800,00 руб.; - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1 200,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1 200,00 руб. На общую сумму: 4 200,00 руб.

В ООО «СТРОЙХОЗТОРГ»: - №.... ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 348,00 руб.;

В ООО «КАДАСТР32»: - №.... ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 000,00 руб.;

В ООО «ГК РЕГИОН-ГАРАНТ»: - №.... ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 700,00 руб.;

В ООО «КОН»: - №.... ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1 752,54 руб.;

В АО «ИНТЕРФАКС»: - №.... ДД.ММ.ГГГГ в сумме 969,48 руб.;

В ООО «ФИО30 КОМПАНИЙ БЕСТ-ХОСТЕР»: - №.... ДД.ММ.ГГГГ в сумме 299,00 руб.;

ИП ФИО2: - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 12 000,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 8 000,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 8 000,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 8 000,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 12 000,00 руб. На общую сумму: 48 000,00 руб.

ИП ФИО3:- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 32 500,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 13 000,00 руб. На общую сумму: 45 500,00 руб.

ИП ФИО4:- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 18 500,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 11 500,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 11 460,00 руб. На общую сумму: 41 460,00 руб.

ИП ФИО5:- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 9 622,68 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4 391,67 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 9 116,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 8 268,00 руб. На общую сумму: 31 398,35 руб.

ИП ФИО6:- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 25 530,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 12 420,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 25 560,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 680,00 руб.

На общую сумму: 67 190,00 руб.

ИП ФИО7:- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 29 150,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 17 800,00 руб. На общую сумму: 46 950,00 руб. 

ИП ФИО8:- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1 800,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 475,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 30 600,00 руб. На общую сумму: 37 875,00 руб.

ИП ФИО9: - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 10 770,00 руб.; - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 19 000,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 19 000,00 руб.;

ИП ФИО10: - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 20 785,00 руб.;

ИП ФИО11: - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 12 300,00 руб.;

ИП ФИО12:- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 21 780,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 16 720,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 45 760,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4 840,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 32 340,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 12 100,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 26 220,00 руб. На общую сумму: 159 760,00 руб.

ИП ФИО13: - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 9 100,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 7 150,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 12 625,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 21 600,00 руб. На общую сумму: 50 475,00 руб.

ИП ФИО14: - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1 850,00 руб.; 

ИП ФИО15: - №.... от ДД.ММ.ГГГГ 32 584,36 руб.;

ИП ФИО16: - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 75 000,00 руб.;

ИП ФИО17:- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 23 500,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 18 500,10 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 48 000,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 17 000,00 руб. На общую сумму: 107 000,10 руб.

ИП ФИО18: - №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 14 750,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 14 750,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 9 460,00 руб. На общую сумму: 38 960,00 руб.

ИП ФИО19:- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 12 100,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 900,00 руб. На общую сумму: 18 000,00 руб.

ИП ФИО20:- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 6 482,10 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 8 163,10 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 15 137,02 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 979,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 878,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 999,90 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 23 196,64 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 37 136,00 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 13 239,25 руб.;- №.... от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 447,91 руб. На общую сумму: 121 658,92 руб.

Во исполнение ФИО21 К.М.А., отраженных в выше указанных распорядительных письмах МУП/ООО «Жилкомсервис», сотрудники службы по расчетам с заказчиками ООО «РИРЦ», неосведомленные о преступных намерениях К.М.А., производили оплату товаров, услуг, работ, поставленных (оказанных) в интересах МУП/ООО «Жилкомсервис», перечисляя суммы денежных средств, указанные в распорядительных письмах, безналичным способом, на расчетные счета контрагентов МУП/ООО «Жилкомсервис».

Так, всего в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на основании указаний и ФИО21 К.М.А., ООО «РИРЦ» - организация, являющаяся агентом МУП/ООО «Жилкомсервис», на счета третьих лиц (контрагентов МУП/ООО «Жилкомсервис») в качестве оплаты за МУП/ООО «Жилкомсервис» по распорядительным письмам перечислены денежные средства в общей сумме 19225781 рублей 28 копеек. Данное обстоятельство позволило МУП/ООО «Жилкомсервис» произвести расчеты с контрагентами за ранее поставленные товары, работы, услуги, минуя собственные расчетные счета, на которые УФНС России по ФИО21 ФИО39 были выставлены инкассовые поручения.

Вышеуказанные денежные средства расходовались с нарушением п. 2 ст.855 ГК РФ, согласно которому при недостаточности денежных средств на счете для удовлетворения всех предъявленных к организации требований списание денежных средств осуществляется в следующей очередности: - в первую очередь по исполнительным документам, предусматривающим перечисление или выдачу денежных средств со счета для удовлетворения требований о возмещении вреда, причиненного жизни и здоровью, а также требований о взыскании алиментов;- во вторую очередь по исполнительным документам, предусматривающим перечисление или выдачу денежных средств для расчетов по выплате выходных пособий и оплате труда с лицами, работающими или работавшими по трудовому договору (контракту), по выплате вознаграждений авторам результатов интеллектуальной деятельности; - в третью очередь по платежным документам, предусматривающим перечисление или выдачу денежных средств для расчетов по оплате труда с лицами, работающими по трудовому договору (контракту), поручениям налоговых органов на списание и перечисление задолженности по уплате налогов и сборов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также поручениям органов контроля за уплатой ФИО35 взносов на списание и перечисление сумм ФИО35 взносов в бюджеты государственных внебюджетных фондов; - в четвертую очередь по исполнительным документам, предусматривающим удовлетворение других денежных требований; - в пятую очередь по другим платежным документам в порядке календарной очередности.

В нарушении ст. ст. 6, 7 Федерального закона РФ №402-ФЗ «О бухгалтерском учете» от ДД.ММ.ГГГГ, определяющих порядок ведения бухгалтерского учета и ФИО21 денежными средствами руководителем экономического субъекта, ст. 57 Конституции РФ, обязывающей платить законно установленные налоги и сборы, ст.ст. 19, 23, ч. 2 ст. 44, ч. 1 ст. 45 НК РФ, обязывающих самостоятельно, по собственной инициативе, исполнить обязанность по уплате налогов, сборов, ФИО35 взносов.

В результате предпринятых вышеописанных действий, К.М.А., в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, сокрыла денежные средства МУП/ООО «Жилкомсервис» на общую сумму 19225781 рублей 28 копеек, за счет которых должно быть произведено взыскание недоимки по налогам в сумме 16957429 рублей 52 копеек, которая в соответствии с примечанием к ст. 170.2 УК РФ является особо крупным размером. 

Допрошенная в судебном заседании подсудимая К.М.А. свою вину в инкриминируемом деянии признала полностью и суду показала, что ДД.ММ.ГГГГ было образовано МУП «Жилкомсервис» 

<

адрес>, зарегистрированное и фактически расположенное по адресу: 

<

адрес>. С ДД.ММ.ГГГГ правопреемником МУП «Жилкомсервис» стало ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес>. Основным родом деятельности МУП/ООО являлось осуществление на коммерческой основе деятельности по ФИО28 эксплуатацией жилого фонда, техническому обслуживанию многоэтажных, многоквартирных домов. Свою трудовую деятельность в МУП/ООО она начала с ДД.ММ.ГГГГ, куда устроилась на должность заместителя директора по правовой работе. ДД.ММ.ГГГГ она была назначена на должность директора МУП «Жилкомсервис» 

<

адрес> и продолжала свою деятельность в данной должности после реорганизации предприятия ДД.ММ.ГГГГ. ДД.ММ.ГГГГ она была переведена на должность генерального директора ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес> и занимала ее до ДД.ММ.ГГГГ, после чего с ней не был продлен контракт. Основным источником дохода предприятия являются денежные средства, поступающие по статье «содержание и текущий ремонт». Работа МУП/ООО была направлена на предоставление качественных услуг для сохранения жилого фонда, который к моменту её трудоустройства на предприятие составлял 326 домов, а к моменту увольнения 315 домов, а так же рабочих мест, на сохранную способность как налогового агента. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ имелась дебиторская задолженность более 160 000 000 рублей, которой планировалось погасить долги, в том числе по налогам и сборам. Пояснила, что действительно распорядительные письма она подписывала и направляла в адрес ООО «РИРЦ», чтобы ООО «РИРЦ» переводило контрагентам МУП / ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес> денежные средства принадлежащие МУП / ООО, минуя переводов денежных средств, принадлежащих МУП / ООО на банковские счета МУП / ООО, так как это было необходимо для безопасного проживания граждан и оказания услуг надлежащего качества населению, так как налоги не уплачивались в полном объеме и деньги шли на текущие нужды предприятия. Налоги уплачивала по 5-6 миллионов, при этом заработная плата выплачивалась работникам предприятия своевременно. В связи с этим, ее действия носили вынужденный характер. В настоящий момент задолженности перед налоговым органом не имеется.

Помимо признательных показаний, данных подсудимой К.М.А., её виновность в совершении инкриминируемого деяния подтверждается совокупностью доказательств, представленными стороной обвинения и исследованными в судебном заседании, допустимость которых никем из участников процесса не оспаривается. 

Свидетель Свидетель №6 суду показала, что с 2023 года и по настоящее время она состоит в должности старшего государственного налогового инспектора УФНС России по ФИО21 ФИО39. В ее должностные обязанности входит анализ налогоплательщиков, имеющих задолженность по налогам, сборам и ФИО35 взносам свыше 3000 000 рублей, на предмет сокрытия денежных средств либо ФИО36, за счет которого должно производится взыскание и иные обязанности в соответствии с должностной инструкцией. Ею было проведено исследование финансово-хозяйственной деятельности ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес>, являющегося правопреемником МУП «Жилкомсервис» 

<

адрес> по вопросу полноты и своевременности уплаты налогов и сборов в бюджеты различных уровней за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Результаты исследования отражены в акте исследования документов финансово-хозяйственной деятельности ООО «Жилкомсервис» от ДД.ММ.ГГГГ. Основным видом деятельности Общества являлось ФИО28 эксплуатацией жилого фонда за вознаграждение или на договорной основе. Генеральным директором Общества являлась К.М.А., которая с ДД.ММ.ГГГГ являлась директором Предприятия. Учредителем Предприятия и Общества является ФИО21 ФИО29 администрация. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ К.М.А., являющаяся директором Предприятия до реорганизации, а также директором и генеральным директором Общества после реорганизации, самостоятельно не исполнила обязанность по уплате налоговых платежей в установленный законодательством срок, в связи с чем, сумма неуплаченных налогов Общества составила – 16 957429 рублей 52 копеек. В отношении вышеуказанной задолженности до реорганизации к Предприятию, после реорганизации к Обществу, были применены меры принудительного взыскания в соответствии со ст.ст.69, 46, 47, 76 НК РФ. В соответствии с положениями ст.69 НК РФ, в адрес Предприятия в сроки, установленные ст.70 НК РФ, а именно ДД.ММ.ГГГГ, было направлено требование №.... об уплате задолженности. Налоговым органом, в соответствии со ст.ст.31, 46 НК РФ ДД.ММ.ГГГГ вынесено решение о взыскании налогов за счет денежных средств на счетах в банках, а также электронных денежных средств налогоплательщика №..... В соответствии с указанным решением, налоговым органом ДД.ММ.ГГГГ для бесспорного взыскания имеющейся недоимки Предприятия было выставлено поручение №.... на перечисление сумм задолженности. С целью обеспечения исполнения решения о взыскании налога, руководствуясь ст.ст.31 и 76 НК РФ, ДД.ММ.ГГГГ вынесено решение о приостановлении операций по счетам налогоплательщика в кредитных учреждениях. В связи с недостаточностью денежных средств на расчетных счетах Предприятия, налоговым органом было вынесено постановление о взыскании задолженности за счет ФИО36 налогоплательщика от ДД.ММ.ГГГГ №..... В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ действия налогового органа по взысканию задолженности по налогам и сборам не достигли своей цели по причине не поступления денежных средств на расчетные счета. В исследуемом периоде, К.М.А., в нарушение ст.ст.19, 23, 44, 45 НК РФ, а также в соответствии со ст.57 Конституции РФ, неся ответственность за уплату налогов, зная о наличии задолженности по уплате налогов и о вынесенных на расчетные счета поручений, как руководитель Предприятия, сокрыла денежные средства на сумму 19225781 рублей 28 копеек, за счет которых в порядке, предусмотренном законодательством РФ о налогах и сборах, должно было производиться взыскание недоимки по налогам. Так, с даты принятия ФИО28 решения о приостановлении операций по счетам - ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, третье лицо – ООО «РИРЦ» ФИО21 ФИО39 перечислил денежные средства на расчетные счета третьих лиц с назначением платежа «…ЗА МУП «Жилкомсервис» «…ЗА ООО «Жилкомсервис» на общую сумму 146975866 рублей 30 копеек. ФИО28, в результате анализа представленных документов из ООО «РИРЦ» - агентских договоров, актов сверок, распорядительных писем на перечисление денежных средств, подписанные от Общества/Предприятия К.М.А., установлено, что между Обществом/Предприятием и ООО «РИРЦ» имелись долгосрочные финансово-хозяйственные взаимоотношения, что подтверждается заключенными договорами на оказание услуг по приему и передаче документов для регистрации и снятия граждан с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства в многоквартирном жилищном фонде, договор на оказание услуг по начислению, обработке платежей потребителей за жилищно-коммунальные и прочие услуги, абонентскому обслуживанию потребителей, агентские договоры. ООО «РИРЦ» являясь стороной по вышеуказанным договорам и на основании распорядительных писем ООО/МУП «Жилкомсервис», полученных в рамках исполнения договоров перечисляло контрагентам Общества/Предприятия денежные средства с назначением платежа «… за МУП Жилкомсервис», «… за ООО Жилкомсервис» на общую сумму 19 225781 рублей 28 копеек, на расчетные счета контрагентов. Задолженность Общества по налогам и сборам на ДД.ММ.ГГГГ составила 16957429 рублей 52 копеек, при этом, сумма сокрытия денежных средств составила не менее 19225781 рублей 28 копеек. Учитывая вышеизложенное, налогоплательщиком за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в нарушение требования п.1 ст.45 НК РФ не исполнена самостоятельно обязанность по уплате налоговых обязательств в установленные законодательством сроки, что привело к невозможности исполнения обязанности налогоплательщиком уплаты недоимки по налогам, в результате чего государству причинён ущерб. 

Согласно акту исследования документов финансово-хозяйственной деятельности ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, проведенного УФНС России по ФИО21 ФИО39, по вопросу полноты и своевременности уплаты налогов и сборов в бюджеты различных уровней за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с приложением исследуемых документов, подтверждающих установленные в ходе исследования факты, а именно: ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес> ИНН 

<

***> (далее – Общество), является правопреемником МУП «Жилкомсервис» 

<

адрес> ИНН 

<

***> (далее – Предприятие).

Согласно выписке из ЕГРЮЛ, дата образования Предприятия – ДД.ММ.ГГГГ, прекращение деятельности – ДД.ММ.ГГГГ (реорганизация в форме преобразования, в связи со ст.3 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»). Адрес регистрации Общества аналогичен адресу регистрации реорганизованного Предприятия: 

<

адрес>. Основной вид деятельности Общества «ФИО28 эксплуатацией жилого фонда за вознаграждение или на договорной основе». Генеральным директором Общества являлась К.М.А., которая с ДД.ММ.ГГГГ являлась директором Предприятия. Учредителем Предприятия и Общества является ФИО21 ФИО29 администрация.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ К.М.А., являющаяся директором Предприятия до реорганизации, а также директором и генеральным директором Общества после реорганизации, самостоятельно не исполнила обязанность по уплате налоговых платежей в установленный законодательством срок, в связи с чем, сумма неуплаченных налогов Общества составила – 16 957429 рублей 52 копеек.

В отношении вышеуказанной задолженности до реорганизации к Предприятию, после реорганизации к Обществу были применены меры принудительного взыскания в соответствии со ст.ст.69, 46, 47, 76 НК РФ.

В соответствии с положениями ст.69 НК РФ, в адрес Предприятия в сроки, установленные ст.70 НК РФ, а именно ДД.ММ.ГГГГ направлено требование №.... об уплате задолженности. Налоговым органом, в соответствии со ст.ст.31, 46 НК РФ, ДД.ММ.ГГГГ вынесено решение о взыскании налогов за счет денежных средств на счетах в банках, а также электронных денежных средств налогоплательщика №..... В соответствии с указанным решением, налоговым органом ДД.ММ.ГГГГ для бесспорного взыскания имеющейся недоимки Предприятию было выставлено поручение №.... на перечисление сумм задолженности. С целью обеспечения исполнения решения о взыскании налога, руководствуясь ст.ст.31 и 76 НК РФ ДД.ММ.ГГГГ вынесено решение о приостановлении операций по счетам налогоплательщика в кредитных учреждениях. В связи с недостаточностью денежных средств на расчетных счетах Предприятия, налоговым органом вынесено постановление о взыскании задолженности за счет ФИО36 налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика ФИО35 взносов, налогового агента, банка, иного лица) от ДД.ММ.ГГГГ №.....

Сумма задолженности по налогам и сборам складывалась следующим образом: по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере – 17526233 рублей 95 копеек; на ДД.ММ.ГГГГ в размере – 18621770 рублей 05 копеек; на ДД.ММ.ГГГГ в размере – 20340040 рублей 93 копеек; на ДД.ММ.ГГГГ в размере – 19045567 рублей 44 копеек; на ДД.ММ.ГГГГ в размере – 18192899 рублей 80 копеек; на ДД.ММ.ГГГГ в размере – 18002441 рублей 97 копеек; на ДД.ММ.ГГГГ в размере – 16639224 рублей 05 копеек; на ДД.ММ.ГГГГ в размере –15108206 рублей копеек; на ДД.ММ.ГГГГ в размере – 9528178 рублей 23 копеек; на ДД.ММ.ГГГГ в размере – 16782326 рублей 79 копеек; на ДД.ММ.ГГГГ в размере – 16446900 рублей 98 копеек; на ДД.ММ.ГГГГ в размере – 17516767 рублей 23 копеек; на ДД.ММ.ГГГГ в размере – 19302965 рублей 02 копеек; на ДД.ММ.ГГГГ в размере – 18664638 рублей 15 копеек; на ДД.ММ.ГГГГ в размере – 18827726 рублей 84 копеек; на ДД.ММ.ГГГГ в размере – 18329286 рублей 09 копеек; на ДД.ММ.ГГГГ в размере – 18695690 рублей 32 копеек; на ДД.ММ.ГГГГ в размере – 18502653 рублей 28 копеек; на ДД.ММ.ГГГГ в размере – 18287092 рублей 99 копеек; на ДД.ММ.ГГГГ в размере – 16957429 рублей 52 копеек. Размер отрицательного сальдо ЕНС на ДД.ММ.ГГГГ составил – 24613402 рублей 24 копеек; в том числе по налогам (взносам) – 16957429 рублей 52 копеек; по пеням – 7004876 рублей 28 копеек; штраф – 31436 рублей 98 копеек; госпошлина – 619659 рублей 46 копеек.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ действия налогового органа по взысканию задолженности по налогам и сборам не достигли своей цели по причине не поступления денежных средств на расчетные счета. 

В исследуемом периоде К.М.А. в нарушение ст.ст.19, 23, 44, 45 НК РФ, а также в соответствии со ст.57 Конституции РФ, неся ответственность за уплату налогов, зная о наличии задолженности по уплате налогов и о вынесенных на расчетные счета поручений, сокрыла денежные средства в особо крупном размере на сумму 19225781 рублей 28 копеек, за счет которых в порядке, предусмотренном законодательством РФ о налогах и сборах, должно было производиться взыскание недоимки по налогам.

Так, с даты принятия ФИО28 решения о приостановлении операций по счетам - ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, третье лицо – ООО «РИРЦ» ФИО21 ФИО39 перечислил денежные средства на расчетные счета третьих лиц с назначением платежа «…ЗА МУП «Жилкомсервис» «…ЗА ООО «Жилкомсервис» на общую сумму 146975866 рублей 30 копеек.

ФИО28, в результате анализа представленных документов из ООО «РИРЦ» (агентские договора, акты сверок, распорядительные письма на перечисление денежных средств, подписанные от Общества/Предприятия К.М.А.) установлено, что между Обществом/Предприятием и ООО «РИРЦ» имелись долгосрочные финансово-хозяйственные взаимоотношения, что подтверждается заключенными договорами на оказание услуг по приему и передаче документов для регистрации и снятия граждан с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства в многоквартирном жилищном фонде, договор на оказание услуг по начислению, обработке платежей потребителей за жилищно-коммунальные и прочие услуги, абонентскому обслуживанию потребителей, агентские договоры. 

ООО «РИРЦ» являясь стороной по вышеуказанным договорам и на основании распорядительных писем ООО/МУП «Жилкомсервис», полученных в рамках исполнения договоров перечисляло контрагентам Общества/Предприятия денежные средства с назначением платежа «… за МУП Жилкомсервис», «… за ООО Жилкомсервис» на общую сумму 19 225 781 рублей 28 копеек, на расчетные счета контрагентов. Задолженность Общества по налогам и сборам на ДД.ММ.ГГГГ составила 16957429 рублей 52 копеек, при этом, сумма сокрытия денежных средств составила не менее 19225781 рублей 28 копеек (т. 7 л.д. 23-36).

Согласно требованию №.... об уплате задолженности по налогам, сборам и ФИО35 взносам без учета подлежащих взысканию пени и штрафов, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, МУП «Жилкомсервис» 

<

адрес> обязано уплатить задолженность по уплате налогов, сборов, ФИО35 взносов, пеней, штрафов, процентов в размере 17496233 рублей 95 копеек в срок до ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.93-95).

Решением МИФНС по ФИО28 долгом №.... от ДД.ММ.ГГГГ, в связи с неисполнением требования об уплате задолженности №.... от ДД.ММ.ГГГГ, с МУП «Жилкомсервис» 

<

адрес> взыскана задолженность в размере 19 959 967 рублей 84 копеек (т.1 л.д.100).

Из требования №.... об уплате задолженности по налогам, сборам и ФИО35 взносам без учета подлежащих взысканию пени и штрафов, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес> обязано уплатить задолженность по уплате налогов, сборов, ФИО35 взносов, пеней, штрафов, процентов в размере в размере 18 122 887 рублей 65 копеек в срок до ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.96-99).

Решением УФНС по ФИО21 ФИО39 №.... от ДД.ММ.ГГГГ, в связи с неисполнением требования об уплате задолженности №.... от ДД.ММ.ГГГГ, с ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес> взыскана в размере 24 819496 рублей 93 копеек (т.1 л.д.101).

Согласно поручению №.... от ДД.ММ.ГГГГ на списание и перечисление суммы задолженности со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика ФИО35 взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации, в соответствии с решением №.... от ДД.ММ.ГГГГ для бесспорного взыскания имеющейся недоимки в адрес МУП «Жилкомсервис» 

<

адрес> налоговым органом выставлено инкассовое поручение на перечисление суммы задолженности, на расчетный счет №...., открытый в АО Газпромбанк в размере 19 959967 рублей 84 копейки (т.1 л.д.102).

Поручением №.... от ДД.ММ.ГГГГ на списание и перечисление суммы задолженности со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика ФИО35 взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации, в соответствии с решением №.... от ДД.ММ.ГГГГ для бесспорного взыскания имеющейся недоимки в адрес МУП «Жилкомсервис» 

<

адрес> налоговым органом выставлено инкассовое поручение на перечисление суммы задолженности, на расчетный счет №...., открытый в ПАО «Финансовая корпорация открытие» в размере 20769493 рубля 26 копеек (т.1 л.д.103).

Согласно поручению №.... от ДД.ММ.ГГГГ на списание и перечисление суммы задолженности со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика ФИО35 взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации, в соответствии с решением №.... от ДД.ММ.ГГГГ для бесспорного взыскания имеющейся недоимки в адрес МУП «Жилкомсервис» 

<

адрес> налоговым органом выставлено инкассовое поручение на перечисление суммы задолженности, на расчетный счет №...., открытый в банке ВТБ в размере 20782360 рублей 69 копеек (т.1 л.д.104).

Поручением №.... от ДД.ММ.ГГГГ на списание и перечисление суммы задолженности со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика ФИО35 взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации, в соответствии с решением №.... от ДД.ММ.ГГГГ для бесспорного взыскания имеющейся недоимки в адрес ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес> налоговым органом выставлено инкассовое поручение на перечисление суммы задолженности, на расчетный счет №...., открытый в банке ВТБ в размере 24787427 рублей 20копеек (т.1 л.д.105).

Постановлением МИФНС России по ФИО28 долгом №.... от ДД.ММ.ГГГГ, за счет ФИО36 ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес> взыскана задолженность по налогам, сборам и ФИО35 взносам на общую сумму 20354072 рубля 43 копейки по неисполненному требованию №.... от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.106).

Свидетель Свидетель №4 суду показала, что с 2016 года и по настоящее время она состоит в должности заместителя начальника службы по расчетам с заказчиками ООО «РИРЦ» ФИО21 ФИО39. Согласно занимаемой должности, в ее обязанности входит: составление отчетностей, расчет и перечисление денежных средств в управляющие компании с которыми заключены агентские договора, перечисления денежных средств в адреса поставщиков услуг на основании распорядительных писем и платежных поручений к ним, и иные обязанности согласно занимаемой должности. Между МУП «Жилкомсервис» 

<

адрес>, в последующем с правопреемником МУП - ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес> (далее МУП/ООО) с ООО «РИРЦ» заключены агентские договора, на основании которых ООО «РИРЦ» обязался оказывать услуги в интересах МУП/ООО, направленные на получение платежей с жителей многоквартирных домов за услуги, которые оказываются по текущему содержанию и ремонту жилого фонда, техническому обслуживанию газового оборудования, отоплению, горячему водоснабжение, техническое обслуживание лифтов; электроэнергия, холодное водоснабжению, водоотведению, горячему водоснабжению на содержание общего ФИО36 многоквартирных домов на основании лицензии на осуществление указанного рода деятельности, и на основании заключенных договоров с жильцами многоквартирных домов, находящихся на обслуживании МУП/ООО. В свою очередь ООО «РИРЦ» осуществляет перевод денежных средств, полученных от жильцов многоквартирных домов на банковские счета МУП/ООО, которое в свою очередь осуществляло оплату услуг ООО «РИРЦ» по указанному сбору платежей. Ответственным лицом за ФИО21 финансовыми средствами и ФИО36 организаций являются директор МУП, генеральные директор ООО, а именно К.М.А. Так как ООО «РИРЦ» осуществляло сбор платежей с жителей многоквартирных домов за услуги, которые оказываются МУП/ООО, поступающие в ООО «РИРЦ» денежные средства принадлежали им же. Далее ООО «РИРЦ» переводило на банковские счета МУП/ООО денежные средства, либо напрямую осуществляло перевод денежных средств в адрес контрагентов МУП/ООО, минуя переводы денежных средств на счета МУП/ООО, что осуществлялось на основании поступающих в ООО «РИРЦ» распорядительных писем и платежных поручений к ним, подписанных К.М.А. Платежные поручения всегда поступают в ООО «РИРЦ» с распорядительными письмами, подписанными либо директором МУП, либо генеральным директором ООО, так как только указанное лицо распоряжается денежными средствами и ФИО36 организации. Распорядительные письма содержат в себе ФИО21 о переводе денежных средств тем или иным контрагентам с указанием сумм переводов. Платежные поручения без распорядительных писем руководителей организаций не могут быть исполнены, и остаются без исполнений. В период ее трудовой деятельности в адрес ООО «РИРЦ» регулярно поступали распорядительные письма с платежными поручениями от директора МУП «Жилкомсервис», а в последующем от генерального директора ООО «Жилкомсервис» К.М.А. о перечислении денежных средств принадлежащих МУП/ООО в адрес их контрагентов напрямую, то есть, минуя счета МУП/ООО, что и исполнялось. 

Свидетель Свидетель №5 суду показал, что он состоит в должности главного специалиста по экономической безопасности ООО «РИРЦ». Ему известно, что между МУП «Жилкомсервис» 

<

адрес>, в последующем с правопреемником МУП - ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес> и ООО «РИРЦ» были заключены агентские договора, согласно которым ООО «РИРЦ» обязалось оказывать услуги в интересах МУП/ООО, направленные на получение платежей от жителей многоквартирных домов за услуги, которые оказывались по текущему содержанию и ремонту жилого фонда, на коммерческой основе. Согласно агентских договоров ООО «РИРЦ» обязалось осуществлять переводы денежных средств полученных от жильцов многоквартирных домов на банковские счета МУП/ООО, в свою очередь МУП/ООО обязалось оплатить услуги ООО «РИРЦ». На протяжении нескольких лет в адрес ООО «РИРЦ» регулярно поступали распорядительные письма от директора МУП «Жилкомсервис», а в последующем от генерального директора ООО «Жилкомсервис» К.М.А. о перечислении денежных средств принадлежащих МУП/ООО в адрес их контрагентов напрямую, то есть минуя счета МУП/ООО, и частично в адрес самой управляющей организации МУП/ООО на банковские счета, что и исполнялось согласно распорядительных писем.

Согласно исследованным в судебном заседании показаниям свидетеля Свидетель №1, она работала в МУП «Жилкомсервис» 

<

адрес> с 2005 года, а с 2021 года занимает должность начальника расчетно-договорного отдела. В 2012 году в МУП «Жилкомсервис» на должность заместителя директора по правовой работе устроилась К.М.А., которая в 2019 была назначена на должность директора МУП «Жилкомсервис», которую занимала до 2024 года. После реорганизации предприятия в ООО «Жилкомсервис», с ДД.ММ.ГГГГ К.М.А. стала занимать должность генерального директора общества. ДД.ММ.ГГГГ с К.М.А. не был продлен контракт учредителем и она освободила указанную должность. Когда К.М.А. сменила должность директора МУП «Жилкомсервис» на должность генерального директора ООО «Жилкомсервис», ее должностные обязанности остались прежними, и заключались в общем руководстве МУП, а затем ООО, в принятии юридически-значимых решений, и подписание юридически-значимых документов, касающихся деятельности МУП / ООО, а также иные обязанности, указанные в ее должностных инструкциях. Как директор МУП, а в последующем генеральный директор ООО, К.М.А. обладала организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями и являлась ответственным лицом за уплату налогов, сборов и ФИО35 взносов МУП/ООО, в полном объеме распоряжалась денежными средствами, самостоятельно определяла приоритетные цели деятельности МУП и ООО. На основании агентских договоров, заключенных между МУП/ООО «Жилкомсеврис» и ООО «РИРЦ», ООО РИРЦ обязалось оказывать услуги в интересах МУП/ООО, заключающиеся в том, что ООО «РИРЦ» осуществлял и осуществляет действия, направленные на получение платежей с жителей многоквартирных домов за услуги, которые оказываются МУП/ООО «Жилкомсервис» по текущему содержанию и ремонту жилого фонда. ООО «РИРЦ» полученные денежные средства от жильцов переводит на банковские счета МУП/ООО «Жилкомсервис», которое в свою очередь осуществляло оплату услуг ООО РИРЦ по указанному сбору платежей с их стороны, а также осуществляло оплату расходов, которые заключались в выплатах заработной платы сотрудникам, оплаты услуг контрагентов, иных расходов, образованных в ходе деятельности. В силу занимаемой должности, она периодически выступала исполнителем составления распорядительных писем, необходимых для оплаты услуг контрагентов, которые директор и генеральный директор МУП/ООО «Жилкомсервис» К.М.А., подписывала и направляла в адрес ООО «РИРЦ», чтобы ООО «РИРЦ» переводило контрагентам МУП/ООО «Жилкомсервис» денежные средства принадлежащие МУП/ООО, минуя переводов денежные средств принадлежащих МУП/ООО, на банковские счета МУП/ООО (т. 8 л.д.12-16).

Из исследованных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №2, данных ею в ходе предварительного расследования, следует, что с 2010 года она трудоустроена на должность бухгалтера в МУП «Жилкомсервис» 

<

адрес>, а с ДД.ММ.ГГГГ была переведена на должность главного бухгалтера, в которой состояла до июня 2025 года. ДД.ММ.ГГГГ МУП «Жилкомсервис» 

<

адрес> было реорганизовано в ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес> (далее МУП/ООО). Основным родом деятельности МУП/ООО, являлось и является осуществление на коммерческой основе деятельности по ФИО28 эксплуатацией и содержанию жилого фонда. В соответствии с Налоговым кодексом РФ, МУП/ООО является налогоплательщиком налогов, сборов и ФИО35 взносов в бюджеты различных уровней и внебюджетные фонды. В 2012 году в МУП «Жилкомсервис» на должность заместителя директора по правовой работе устроилась К.М.А., которая в 2019 году была назначена на должность директора МУП «Жилкомсервис». После реорганизации предприятия, в 2024 году К.М.А. стала занимать должность генерального директора ООО «Жилкомсервис». В должностные обязанности К.М.А. как директора, а в последствии генерального директора МУП/ООО, входило общее руководство, принятие и подписание юридически - значимых решений, касающихся деятельности МУП и затем ООО, а также иные обязанности, указанные в ее должностных инструкциях. Более того, К.М.А. обладала организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями, являлась ответственным лицом за уплату налогов, сборов и ФИО35 взносов до прекращения своей трудовой деятельности. К.М.А. в полном объеме распоряжалась денежными средствами МУП/ООО на цели, которые сама определяла приоритетными для целей деятельности МУП/ООО, таким образом, только К.М.А. могла определить, куда и на какие цели расходовать денежные средства МУП/ООО, определяя приоритет распределения денежных средств. Ей известно о том, что МУП «Жилкомсервис», а затем ООО «Жилкомсервис» имели недоимку по налогам, сборам и ФИО35 взносам. В период с сентября 2023 года по март 2025 года, ФИО28 ФНС России по ФИО21 ФИО39 принимались меры, направленные на принудительное взыскание с ООО «Жилкомсервис» недоимки по налогам, сборам и ФИО35 взносам, о чем ей было известно. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в адрес МУП/ООО были направлены требования об уплате налогов, сборов и ФИО35 взносов в бюджеты различных уровней, решения о взыскании налогов за счет денежных средств на счетах в банках, а также электронных денежных средств налогоплательщика, вынесены инкассовые поручения на расчетные счета ООО «Жилкомсервис», открытые в кредитных организациях, для бесспорного взыскания имеющейся недоимки по налогам в бюджеты различных уровней, вынесены решения о приостановлении операций по расчетным счетам налогоплательщика (ООО «Жилкомсервис») в банках, вынесено решение о взыскании налога, сбора и ФИО35 взносов за счет ФИО36 налогоплательщика. Об указанных мерах налогового органа она знала от К.М.А. Между МУП «Жилкомсервис», в последующем ООО «Жилкомсервис» с ООО «РИРЦ» заключены агентские договора, на основании которых ООО «РИРЦ» обязался оказывать услуги в интересах МУП/ООО, направленные на получение платежей с жителей многоквартирных домов за услуги, которые оказываются МУП/ООО. МУП «Жилкомсервис», в последующем ООО «Жилкомсервис» оказывали услуги жителям многоквартирных домов по текущему содержанию и ремонту жилого фонда, на основании лицензии на осуществление указанного рода деятельности, и на основании заключенных договоров с жильцами многоквартирных домов, находящихся на обслуживании МУП/ООО. Далее ООО «РИРЦ» осуществляет перевод денежных средств полученных от жильцов многоквартирных домов на банковские счета МУП/ООО. В свою очередь МУП/ООО осуществляло оплату услуг ООО «РИРЦ» по указанному сбору платежей с их стороны. МУП/ООО всегда имели расходы, заключающиеся в выплатах заработных плат своим сотрудникам, оплаты услуг контрагентов, а также иные расходы, связанные с родом деятельности. При необходимости оплаты услуг контрагентов, директор/генеральный директор МУП/ООО К.М.А. направляла письма в адрес ООО «РИРЦ», чтобы ООО «РИРЦ» переводило контрагентам МУП/ООО денежные средства, принадлежащие МУП/ООО. Подписывать распорядительные письма от МУП/ООО уполномочен директор/ генеральный директор. В МУП/ООО проводились акты сверок с контрагентами, а также по предъявленным счетам от контрагентов, на основании которых выяснялась сумма задолженности МУП/ООО перед тем или иным контрагентом, после чего в бухгалтерии составлялись платежные поручения на оплату услуг контрагентов, которые подписывались ею как главным бухгалтером, а также директором/генеральным директором МУП/ООО. ООО «РИРЦ» могло осуществить переводы денежных средств МУП/ООО в адрес контрагентов по платежным поручениям только при наличии соответствующих писем к ним (т.8 л.д. 17-21).

Согласно исследованным в судебном заседании показаниям свидетеля Свидетель №3, с 2005 года он трудоустроен в МУП «Жилкомсервис» 

<

адрес> в должности главного инженера, а с 2018 года состоит в должности технического директора предприятия. В 2012 году на должность заместителя директора по правовой работе была принята К.М.А., которая в 2019 года занимала должность директора предприятия, а после его реорганизации стала генеральным директором ООО «Жилкомсервис». В должностные обязанности директора и генерального директора входили организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции. Кроме того, К.М.А. являлась лицом, ответственным за уплату налогов, сборов и ФИО35 взносов, в полном объеме распоряжалась денежными средствами МУП/ООО, определяла очередность оплат и приоритетные цели деятельности. Между МУП/ООО «Жилкомсервис» и ООО «РИРЦ» заключены агентские договора, на основании которых ООО «РИРЦ» обязался оказывать услуги в интересах МУП/ООО, направленные на получение платежей с жителей многоквартирных домов за услуги по содержанию жилого фонда. ООО «РИРЦ» осуществляет перевод денежных средств, полученных от жильцов многоквартирных домов на банковские счета МУП/ООО, которое в свою очередь осуществляло оплату услуг ООО «РИРЦ» по сбору платежей. МУП/ООО несет расходы по выплате заработной платы своим сотрудникам, оплаты услуг контрагентов, а также иные расходы, связанные с его деятельностью. При необходимости оплаты услуг контрагентов, директор МУП/ООО «Жилкомсервис» К.М.А. направляла распорядительные письма в адрес ООО «РИРЦ», о переводе контрагентам МУП/ООО денежных средств, не переводя денежные средства на счета МУП/ООО (т. 8 л.д. 22-27).

В ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ, осмотрен кабинет генерального директора ООО «Жилкомсервис», в котором исполняла свои служебные обязанности К.М.А., в том числе, занимая должность директора МУП «Жилкомсервис» 

<

адрес>, расположенный в здании по адресу: 

<

адрес> (т.8 л.д.49-54).

Из выписки из Единого государственного реестра юридических лиц следует, что МУП «Жилкомсервис» 

<

адрес> образовано ДД.ММ.ГГГГ, юридический адрес: 

<

адрес>, деятельность прекращена ДД.ММ.ГГГГ, учредителем является ФИО21 ФИО29 администрация. В основные виды деятельности предприятия входит содержание, техническое обслуживание и ремонт жилищного фонда в соответствии с требованиями Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда; эксплуатации лифтов; оказание услуг аварийно-ремонтной службы; оказание платных услуг физическим и юридическим лицам; выполнение работ по проверке и ремонту дымоходов и вентиляционных каналов, огнезащита и пропитка деревянных конструкций; производство строительных, ремонтно-строительных монтажных, пуско-наладочных, технологических и проектно-сметных работ; заключение с собственниками жилых и нежилых помещении, договоров о порядке ФИО28 многоквартирными домами в качестве управляющей компании, и возмещение расходов по их эксплуатации, также договоров на оказание услуг по техническому обслуживанию жилищного фонда; сбор доходов от сдачи в наем жилых помещений, платы за техническое обслуживание дома от арендаторов, владельцев и собственников помещений и строений; а также платежей за оказываемые коммунальные услуги. Правопреемником с ДД.ММ.ГГГГ является ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес>, юридический адрес: 

<

адрес> (т.8 л.д.122-144).

Согласно уставу МУП «Жилкомсервис» 

<

адрес>, утвержденному ДД.ММ.ГГГГ (с изменениями утвержденными ФИО21 ФИО21 ФИО29 администрации от ДД.ММ.ГГГГ №....-р; от ДД.ММ.ГГГГ №....-п; от ДД.ММ.ГГГГ №....-п), согласно пункта 1.7 раздела 1, пункта 2.2 раздела 2 которого, Предприятие является коммерческой организацией, основными видами деятельности которого являются: содержание, техническое обслуживание и ремонт жилищного фонда в соответствии с требованиями Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда; эксплуатации лифтов; оказание услуг аварийно-ремонтной службы; оказание платных услуг физическим и юридическим лицам; выполнение работ по проверке и ремонту дымоходов и вентиляционных каналов, огнезащита и пропитка деревянных конструкций; производство строительных, ремонтно-строительных монтажных, пуско-наладочных, технологических и проектно-сметных работ; заключение с собственниками жилых и нежилых помещении, договоров о порядке ФИО28 многоквартирными домами в качестве управляющей компании, и возмещение расходов по их эксплуатации, также договоров на оказание услуг по техническому обслуживанию жилищного фонда; сбор доходов от сдачи в наем жилых помещений, платы за техническое обслуживание дома от арендаторов, владельцев и собственников помещений и строений; а также платежей за оказываемые коммунальные услуги (т.1 л.д.37-51; т.7 л.д.125-149; 150-152; 156; 159).

Согласно приказу о приеме работника на работу №....-ок от ДД.ММ.ГГГГ, К.М.А. была назначена на должность директора МУП «Жилкомсервис» 

<

адрес> (т.7 л.д.93).

Согласно трудовому договору, заключенному с руководителем МУП «Жилкомсервис» 

<

адрес> К.М.А. ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с пунктом 2.1. раздела 2, пунктами 2.3.1., 2.3.3., 2.3.5., 2.3.6., 2.3.7., 2.3.9., ДД.ММ.ГГГГ., ДД.ММ.ГГГГ., ДД.ММ.ГГГГ., ДД.ММ.ГГГГ., ДД.ММ.ГГГГ. раздела 2.3., пунктами 3.1.2., 3.1.4., ДД.ММ.ГГГГ., ДД.ММ.ГГГГ. раздела 3.1. К.М.А. как руководитель Предприятия, являлась единоличным исполнительным органом Предприятия, уполномоченная организовать работу Предприятия; открывать в банках расчетный и другие счета; в пределах своей компетенции издавать локальные правовые акты (приказы, ФИО21) и давать указания, обязательные для исполнения всеми работниками Предприятия, утверждать положения о представительствах и ФИО24; распоряжаться ФИО36 Предприятия; совершать от имени Предприятия сделки, связанные с предоставлением займов, поручительств, получением банковских гарантий, с иными обременениями, переводом долга; осуществлять в установленном порядке прием на работу работников Предприятия, заключать, изменять и прекращать трудовые договора с ними; утверждать структуру и штат Предприятия, определять принципы и формы оплаты труда и материального стимулирования работников; утверждать должностные инструкции для работников Предприятия; определять режим труда и отдыха работников с учетом специфики деятельности Предприятия, утверждать Правила внутреннего трудового распорядка; применять к работникам Предприятия меры дисциплинарного взыскания и поощрения; подписывать документы, служащие основанием для приемки и выдачи товарно-материальных ценностей и денежных средств, а также расчетных и финансовых обязательств; была обязана действовать в интересах Предприятия, обеспечивать выполнение основных экономических показателей; обеспечивать своевременное и качественное выполнение всех договоров и обязательств Предприятия; обеспечивать своевременную уплату Предприятием в полном объеме всех установленных законодательством РФ налогов, сборов и других обязательных платежей в бюджеты различных уровней; совершать сделки с ФИО36, включая сдачу в аренду, продажу, мену, дарение в качестве гуманитарной помощи, передачу в залог и временное пользование, внесение в уставный капитал, распоряжаться вкладами (долями) в уставном (складочном) капитале хозяйственных обществ или товариществ, а также принадлежащими Предприятию акциями, или иным способом распоряжаться ФИО36 (т.7 л.д.94-108).

Из должностной инструкции директора МУП «Жилкомсервис» 

<

адрес>, а именно пунктов 3.1, 3.2, 3.6, 3.8, 3.9, 3.11, 3.12, 3.13, 3.14, 3.15, раздела 3, в обязанности К.М.А. входило руководство деятельностью Предприятия, обеспечение выполнения целей и видов деятельности предприятия; представление интересов Предприятия, совершение сделок от имени Предприятия; обеспечение строгого соблюдения финансовой дисциплины с учетом нормативных правовых актов органов местного самоуправления; обеспечение соответствия результатов деятельности Предприятия показателям программы развития финансово-хозяйственной деятельности предприятия; обеспечение своевременной уплаты Предприятием в полном объеме всех установленных законодательством РФ налогов, сборов и других обязательных платежей в бюджеты различных уровней; утверждать структуру и штаты предприятия, определять принципы и формы оплаты труда и материального стимулирования работников в соответствии с действующим законодательством и правовыми нормативными актами, определенными ФИО21 ФИО29 администрацией; осуществление функций работодателя в отношении сотрудников предприятия, в установленном порядке осуществлять прием на работу работников предприятия, заключать, изменять и прекращать трудовой договор с ними; утверждать должностные инструкции для работников предприятия в соответствии с действующим законодательством; определять режим труда и отдыха работников с учетом специфики деятельности Предприятия, в соответствии с Правилами внутреннего трудового распорядка предприятия; утверждать Положения о структурных подразделениях предприятия; нести персональную ответственность за целевое использование денежных средств, в пределах ассигнований по бюджетной смете Предприятия (т.8 л.д.65-68).

Согласно Уставу ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес>, утвержденному ДД.ММ.ГГГГ, согласно пунктов 2.1, 2.3 раздела 2 которого, основной целью деятельности Общества является извлечение прибыли. Предметом деятельности общества является: ФИО28 эксплуатацией жилого фонда за вознаграждение или на договорной основе; деятельность стоянок для транспортных средств; производство электромонтажных, санитарно-технических и прочих строительно-монтажных работ; работы строительные отделочные; производство строительных работ; производство малярных и стекольных работ; производство прочих и завершающих работ; производство кровельных работ; ФИО28 эксплуатацией нежилого фонда за вознаграждение или на договорной основе; деятельность по чистке и уборке (т.1 л.д.52-64; т.7 л.д.160-175; т.8 л.д.71-77).

ФИО21 ФИО29 администрации №....-р от ДД.ММ.ГГГГ, К.М.А. с ДД.ММ.ГГГГ уволена по собственному желанию с должности директора МУП «Жилкомсервис» 

<

адрес> (т. 8 л.д. 64). 

Приказом о приеме работника на работу №....ок от ДД.ММ.ГГГГ, К.М.А. назначена на должность директора ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес> (т.7 л.д.112).

Согласно пункту 2.1 раздела 2, пунктов 2.2.3, 2.2.4, 2.2.5, 2.2.6, 2.2.8 раздела 2.2, пунктов 2.3.1, 2.3.2, 2.3.3, 2.3.4, 2.3.5, 2.3.7, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ раздела 2.3, пунктов 3.1.2, 3.1.3, 3.1.4 раздела 3.1 срочного трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, согласно пункту 2.1 раздела 2, пунктов 2.2.3, 2.2.4, 2.2.5, 2.2.6, 2.2.8 раздела 2.2, пунктов 2.3.1, 2.3.2, 2.3.3, 2.3.4, 2.3.5, 2.3.7, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ раздела 2.3, пунктов 3.1.2, 3.1.3, 3.1.4 раздела 3.1, в обязанности генерального директора ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес> К.М.А. входило самостоятельно решать все вопросы деятельности Общества в соответствии с законодательством РФ, Уставом Общества, трудовым договором, за исключением вопросов, отнесенных законодательством РФ к ведению иных органов; уполномочена открывать (закрывать) счета Общества в кредитных организациях; осуществлять в установленном порядке прием на работу других работников Общества, заключать, изменять и прекращать трудовые договоры с ними; распределять обязанности между заместителями, а в случае необходимости делегировать им свои права по согласованию с Учредителем Общества; в установленном порядке утверждать структуру и штатное расписание Общества, издавать локальные нормативные акты, обязательные для всех работников Общества, утверждать положения структурных подразделений, ФИО24 и представительствах Общества; привлекать других работников Общества к дисциплинарной и материальной ответственности в соответствии с действующим законодательством РФ; обязана при исполнении должностных обязанностей руководствоваться законодательством РФ, нормативно-правовыми актами работодателя, Уставом Общества и трудовым договором; обеспечивать Общество административно-хозяйственной, финансовой и иной деятельности Общества; планировать деятельность Общества; обеспечивать целевое и эффективное использование денежных средств Общества; обеспечивать своевременное и качественное выполнение всех договоров и обязательств Общества; обеспечивать соблюдение законодательства РФ при выполнении финансово-хозяйственных операций, в том числе по своевременной уплате в полном объеме всех установленных законодательством РФ налогов, сборов, и представление отчетности о работе Общества в порядке и сроки, установленные законодательством РФ; обеспечивать выполнение всех плановых показателей детальности Общества; обеспечивать рентабельность работы предприятия, не допускать принятия решений, которые могут привести к неплатежеспособности, банкротству Предприятия; принимать локальные акты, непосредственно связанные с трудовой деятельностью, в том числе правила трудового распорядка, требования по охране труда и обеспечению безопасности труда, решения о направлении работника в служебные командировки; привлекать работника к дисциплинарной и материальной ответственности в порядке, установленным ТК РФ, иными федеральными законами; поощрять работника за добросовестный эффективный труд (т.7 л.д.113-121; т.8 л.д.78-86).

Приказом о переводе работника на другую работу №....ок от ДД.ММ.ГГГГ, К.М.А. назначена на должность генерального директора ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес> (т.7 л.д.122).

Из дополнительного соглашения от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ следует, что К.М.А. переведена с личного согласия, постоянно, с ДД.ММ.ГГГГ на должность генерального директора ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес> (т.7 л.д.123).

Приказом №....-ок о прекращении (расторжении) трудового договора с работником от ДД.ММ.ГГГГ, К.М.А. уволена с должности генерального директора МУП «Жилкомсервис» 

<

адрес> (т. 7 л.д. 124).

В ходе обыска, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в помещении ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> А, изъята документация, упакованная в 3 картонные коробки, в том числе, содержащие: - копию ФИО21 ФИО21 ФИО29 администрации от ДД.ММ.ГГГГ №....-р на 1 листе, - приказ о приеме К.М.А. на работу от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, - трудовой договор №.... от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ФИО21 ФИО29 администрацией в лице ФИО21 администрации и К.М.А. на 15 листах, - дополнительное соглашение от ДД.ММ.ГГГГ №.... к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №.... на 3 листах, - копию ФИО21 ФИО21 ФИО29 администрации от ДД.ММ.ГГГГ №....-р на 1 листе, - копию приказа о прекращении трудового договора с работником от ДД.ММ.ГГГГ №....ок на 1 листе, - копию срочного трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ №.... на 9 листах, - копию приказа о приеме работника на работу от ДД.ММ.ГГГГ №....ок на 1 листе, - копию приказа о приеме работника на работу от ДД.ММ.ГГГГ №....ок на 01 листе,- копию дополнительного соглашения от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ,- копию приказа о прекращении трудового договор с работником от ДД.ММ.ГГГГ №....ок на 1 листе, - копию постановления ФИО21 ФИО29 администрации от ДД.ММ.ГГГГ №....-п на 3 листах, - копию справки о задолженности по выплате заработной платы перед сотрудниками ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес> по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, - копию изменения в Устав МУП «Жилкомсервис» 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №....-р на 2 листах, - копию постановления ФИО21 ФИО29 администрации от ДД.ММ.ГГГГ №....-п на 2 листах, - копию изменения в Устав МУП «Жилкомсервис» 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №....-п на 1 листе, - копию постановления ФИО21 ФИО29 администрации от ДД.ММ.ГГГГ №....-п на 2 листах, - копию изменения в Устав МУП «Жилкомсервис» 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №....-п на 1 листе, - копию Устава МУП «Жилкомсервис» 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №....-р на 24 листе, - копии оборота счета ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 6 листах, - копии оборота счета ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 78 листах, - копии оборота счета ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 137 листах, - копии оборота счета ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 20 листах, - копию Устава ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №....-п на 16 листах, -оптический диск формата DVD-R с документами бухгалтерского учета, выгруженные с программы «1С: Бухгалтерия» ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес> (т. 7 л.д. 8-17).

Согласно протоколу выемки от ДД.ММ.ГГГГ, в ООО «РИРЦ» ФИО21 ФИО39, расположенном по адресу: 

<

адрес>, была изъята документация, упакованная в 2 картонные коробки, которые, в том числе, содержат: - заверенную копию доверенности №.... от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, выданную генеральным директором ООО «РИРЦ» ФИО21 ФИО39, которая уполномочивает заместителя начальника службы по расчетам с заказчиками Свидетель №4 совершать действия, связанные с обеспечением производственно-хозяйственной деятельности ООО «РИРЦ» ФИО21 ФИО39;

- распорядительные письма МУП/ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес>, адресованные ООО «РИРЦ» ФИО21 ФИО39, подписанные директором/генеральным директором К.М.А., о перечисления денежных средств в адреса контрагентов МУП/ООО «Жилкомсервис», а именно: распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; распорядительное письмо №.... от ДД.ММ.ГГГГ; 

-платежные поручения, согласно которым ООО «РИРЦ» ФИО21 ФИО39 перечисляло денежные средства в адреса контрагентов МУП/ООО «Жилкомсервис» (в интересах МУП/ООО «Жилкомсервис» согласно распорядительных писем): №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "РИРЦ" ФИО21 ФИО39 в сумме 155500,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "РИРЦ" ФИО21 ФИО39 в сумме 101280,62 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "РИРЦ" ФИО21 ФИО39 в сумме 49868,92 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "РИРЦ" ФИО21 ФИО39 в сумме 2429,99 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "РИРЦ" ФИО21 ФИО39 в сумме 2441,80 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "РИРЦ" ФИО21 ФИО39 в сумме 154131,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "РИРЦ" ФИО21 ФИО39 в сумме 152495,16 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "РИРЦ" ФИО21 ФИО39 в сумме 153727,62 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "РИРЦ" ФИО21 ФИО39 в сумме 150728,76 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "РИРЦ" ФИО21 ФИО39 в сумме 2103,81 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "РИРЦ" ФИО21 ФИО39 в сумме 153423,84 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "РИРЦ" ФИО21 ФИО39 в сумме 131288,61 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "РИРЦ" ФИО21 ФИО39 в сумме 2886,35 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "РИРЦ" ФИО21 ФИО39 в сумме 153189,78 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "РИРЦ" ФИО21 ФИО39 в сумме 153479,03 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "РИРЦ" ФИО21 ФИО39 в сумме 2363,23 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "РИРЦ" ФИО21 ФИО39 в сумме 152711,70 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "РИРЦ" ФИО21 ФИО39 в сумме 153324,71 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "РИРЦ" ФИО21 ФИО39 в сумме 152328,24 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "РИРЦ" ФИО21 ФИО39 в сумме 168429,48 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "РИРЦ" ФИО21 ФИО39 в сумме 151556,34 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "РИРЦ" ФИО21 ФИО39 в сумме 165913,23 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "РИРЦ" ФИО21 ФИО39 в сумме 151929,84 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "РИРЦ" ФИО21 ФИО39 в сумме 159749,37 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "РИРЦ" ФИО21 ФИО39 в сумме 151636,02 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "РИРЦ" ФИО21 ФИО39 в сумме 168267,83 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "РИРЦ" ФИО21 ФИО39 в сумме 151267,50 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "РИРЦ" ФИО21 ФИО39 в сумме 169573,54 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ЭКСПЕРТНО-АНАЛИТИЧЕСКИЙ ФИО38 ФИО64 ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ" в сумме 426709,60 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ЭКСПЕРТНО-АНАЛИТИЧЕСКИЙ ФИО38 ФИО64 ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ" в сумме 547457,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ЭКСПЕРТНО-АНАЛИТИЧЕСКИЙ ФИО38 ФИО64 ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ" в сумме 92616,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ЭКСПЕРТНО-АНАЛИТИЧЕСКИЙ ФИО38 ФИО64 ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ" в сумме 295450,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ЭКСПЕРТНО-АНАЛИТИЧЕСКИЙ ФИО38 ФИО64 ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ" в сумме 95052,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ЭКСПЕРТНО-АНАЛИТИЧЕСКИЙ ФИО38 ФИО64 ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ" в сумме 559916,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ЭКСПЕРТНО-АНАЛИТИЧЕСКИЙ ФИО38 ФИО64 ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ" в сумме 52746,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ГУП "БРЯНСККОММУНЭНЕРГО" в сумме 21281,59 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ГУП "БРЯНСККОММУНЭНЕРГО" в сумме 23514,87 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ГУП "БРЯНСККОММУНЭНЕРГО" в сумме 169,56 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ГУП "БРЯНСККОММУНЭНЕРГО" в сумме 6196,49 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ГУП "БРЯНСККОММУНЭНЕРГО" в сумме 111281,72 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ГУП "БРЯНСККОММУНЭНЕРГО" в сумме 170414,78 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ГУП "БРЯНСККОММУНЭНЕРГО" в сумме 10964,14 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ГУП "БРЯНСККОММУНЭНЕРГО" в сумме 22689,14 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ГУП "БРЯНСККОММУНЭНЕРГО" в сумме 192,68 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ГУП "БРЯНСККОММУНЭНЕРГО" в сумме 4448,33 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ГУП "БРЯНСККОММУНЭНЕРГО" в сумме 300000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ГУП "БРЯНСККОММУНЭНЕРГО" в сумме 3883,58 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ГУП "БРЯНСККОММУНЭНЕРГО" в сумме 211,95 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ГУП "БРЯНСККОММУНЭНЕРГО" в сумме 17300,74 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ГУП "БРЯНСККОММУНЭНЕРГО" в сумме 102012,60 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ГУП "БРЯНСККОММУНЭНЕРГО" в сумме 197987,40 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ГУП "БРЯНСККОММУНЭНЕРГО" в сумме 16407,81 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ГУП "БРЯНСККОММУНЭНЕРГО" в сумме 218,38 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ГУП "БРЯНСККОММУНЭНЕРГО" в сумме 8229,71 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ГУП "БРЯНСККОММУНЭНЕРГО" в сумме 2006,21 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ГУП "БРЯНСККОММУНЭНЕРГО" в сумме 300000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ГУП "БРЯНСККОММУНЭНЕРГО" в сумме 4653,36 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ГУП "БРЯНСККОММУНЭНЕРГО" в сумме 201,67 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ГУП "БРЯНСККОММУНЭНЕРГО" в сумме 180582,19 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ГУП "БРЯНСККОММУНЭНЕРГО" в сумме 119417,81 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ГУП "БРЯНСККОММУНЭНЕРГО" в сумме 5132,66 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ГУП "БРЯНСККОММУНЭНЕРГО" в сумме 257,36 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ГУП "БРЯНСККОММУНЭНЕРГО" в сумме 17991,49 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ГУП "БРЯНСККОММУНЭНЕРГО" в сумме 300000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ГУП "БРЯНСККОММУНЭНЕРГО" в сумме 20363,38 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ГУП "БРЯНСККОММУНЭНЕРГО" в сумме 6681,60 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ГУП "БРЯНСККОММУНЭНЕРГО" в сумме 166,39 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ГУП "БРЯНСККОММУНЭНЕРГО" в сумме 5132,66 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ГУП "БРЯНСККОММУНЭНЕРГО" в сумме 5132,66 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ГУП "БРЯНСККОММУНЭНЕРГО" в сумме 243,14 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ГУП "БРЯНСККОММУНЭНЕРГО" в сумме 14572,84 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ГУП "БРЯНСККОММУНЭНЕРГО" в сумме 196,22 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ГУП "БРЯНСККОММУНЭНЕРГО" в сумме 1987,64 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ГУП "БРЯНСККОММУНЭНЕРГО" в сумме 18204,81 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ГУП "БРЯНСККОММУНЭНЕРГО" в сумме 243,14 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ГУП "БРЯНСККОММУНЭНЕРГО" в сумме 18120,84 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ГУП "БРЯНСККОММУНЭНЕРГО" в сумме 4250,20 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ГОРОДЛИФТ" в сумме 79926,46 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ГОРОДЛИФТ" в сумме 84958,43 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ГОРОДЛИФТ" в сумме 68793,24 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ГОРОДЛИФТ" в сумме 43906,22 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ГОРОДЛИФТ" в сумме 131778,79 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ГОРОДЛИФТ" в сумме 106596,42 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ГОРОДЛИФТ" в сумме 91563,26 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ГОРОДЛИФТ" в сумме 47343,77 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ГОРОДЛИФТ" в сумме 108497,40 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ГОРОДЛИФТ" в сумме 59074,72 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ГОРОДЛИФТ" в сумме 18962,63 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ГОРОДЛИФТ" в сумме 84045,67 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ГОРОДЛИФТ" в сумме 111907,59 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ГОРОДЛИФТ" в сумме 7200,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ГОРОДЛИФТ" в сумме 203681,40 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ГОРОДЛИФТ" в сумме 143025,36 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ГОРОДЛИФТ" в сумме 71890,53 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ГОРОДЛИФТ" в сумме 29800,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ГОРОДЛИФТ" в сумме 108985,81 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ГОРОДЛИФТ" в сумме 105930,08 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ГОРОДЛИФТ" в сумме 206221,25 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "НЕФТИКА-КАРД ПЛЮС" в сумме 103234,87 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "НЕФТИКА-КАРД ПЛЮС" в сумме 108782,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "НЕФТИКА-КАРД ПЛЮС" в сумме 101065,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "НЕФТИКА-КАРД ПЛЮС" в сумме 100303,35 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "НЕФТИКА-КАРД ПЛЮС" в сумме 113289,70 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "НЕФТИКА-КАРД ПЛЮС" в сумме 112823,27 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "НЕФТИКА-КАРД ПЛЮС" в сумме 99264,80 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "НЕФТИКА-КАРД ПЛЮС" в сумме 67398,60 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "НЕФТИКА-КАРД ПЛЮС" в сумме 86853,10 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "НЕФТИКА-КАРД ПЛЮС" в сумме 85119,35 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "НЕФТИКА-КАРД ПЛЮС" в сумме 105605,95 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ АО "ЧИСТАЯ ПЛАНЕТА" в сумме 3265,16 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ АО "ЧИСТАЯ ПЛАНЕТА" в сумме 2902,37 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ АО "ЧИСТАЯ ПЛАНЕТА" в сумме 3265,16 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ АО "ЧИСТАЯ ПЛАНЕТА" в сумме 232821,58 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ АО "ЧИСТАЯ ПЛАНЕТА" в сумме 3265,16 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ АО "ЧИСТАЯ ПЛАНЕТА" в сумме 165000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ АО "ЧИСТАЯ ПЛАНЕТА" в сумме 2902,37 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ АО "ЧИСТАЯ ПЛАНЕТА" в сумме 165000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ АО "ЧИСТАЯ ПЛАНЕТА" в сумме 3650,35 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ АО "ЧИСТАЯ ПЛАНЕТА" в сумме 165000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ АО "ЧИСТАЯ ПЛАНЕТА" в сумме 3650,35 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ АО "ЧИСТАЯ ПЛАНЕТА" в сумме 3244,75 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ АО "ЧИСТАЯ ПЛАНЕТА" в сумме 166999,87 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ АО "ЧИСТАЯ ПЛАНЕТА" в сумме 3650,35 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ АО "ЧИСТАЯ ПЛАНЕТА" в сумме 3650,35 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ОЛИМП" в сумме 163988,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ОЛИМП" в сумме 95982,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ОЛИМП" в сумме 150000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ОЛИМП" в сумме 60896,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ОЛИМП" в сумме 243584,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ГАЗПРОМ ЭНЕРГОСБЫТ БРЯНСК" в сумме 80000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ГАЗПРОМ ЭНЕРГОСБЫТ БРЯНСК" в сумме 70000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ГАЗПРОМ ЭНЕРГОСБЫТ БРЯНСК" в сумме 110000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ГАЗПРОМ ЭНЕРГОСБЫТ БРЯНСК" в сумме 50000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ГАЗПРОМ ЭНЕРГОСБЫТ БРЯНСК" в сумме 40000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ГАЗПРОМ ЭНЕРГОСБЫТ БРЯНСК" в сумме 40000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ГАЗПРОМ ЭНЕРГОСБЫТ БРЯНСК" в сумме 45000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ГАЗПРОМ ЭНЕРГОСБЫТ БРЯНСК" в сумме 65000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ГАЗПРОМ ЭНЕРГОСБЫТ БРЯНСК" в сумме 16000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ГАЗПРОМ ЭНЕРГОСБЫТ БРЯНСК" в сумме 70000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ГАЗПРОМ ЭНЕРГОСБЫТ БРЯНСК" в сумме 70000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ЗВЕЗДА" в сумме 318480,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ЗВЕЗДА" в сумме 318480,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ЗАО "ПАРОСИЛОВОЕ ХОЗЯЙСТВО" в сумме 1556,59 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ЗАО "ПАРОСИЛОВОЕ ХОЗЯЙСТВО" в сумме 89243,56 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ЗАО "ПАРОСИЛОВОЕ ХОЗЯЙСТВО" в сумме 1854,01 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ЗАО "ПАРОСИЛОВОЕ ХОЗЯЙСТВО" в сумме 67382,96 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ЗАО "ПАРОСИЛОВОЕ ХОЗЯЙСТВО" в сумме 2052,83 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ЗАО "ПАРОСИЛОВОЕ ХОЗЯЙСТВО" в сумме 44407,80 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ЗАО "ПАРОСИЛОВОЕ ХОЗЯЙСТВО" в сумме 2136,88 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ЗАО "ПАРОСИЛОВОЕ ХОЗЯЙСТВО" в сумме 20123,57 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ЗАО "ПАРОСИЛОВОЕ ХОЗЯЙСТВО" в сумме 1854,01 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ЗАО "ПАРОСИЛОВОЕ ХОЗЯЙСТВО" в сумме 19697,89 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ЗАО "ПАРОСИЛОВОЕ ХОЗЯЙСТВО" в сумме 2052,83 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ЗАО "ПАРОСИЛОВОЕ ХОЗЯЙСТВО" в сумме 22469,38 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ЗАО "ПАРОСИЛОВОЕ ХОЗЯЙСТВО" в сумме 2476,95 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ЗАО "ПАРОСИЛОВОЕ ХОЗЯЙСТВО" в сумме 24790,45 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ЗАО "ПАРОСИЛОВОЕ ХОЗЯЙСТВО" в сумме 24790,45 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ЗАО "ПАРОСИЛОВОЕ ХОЗЯЙСТВО" в сумме 1083,56 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ЗАО "ПАРОСИЛОВОЕ ХОЗЯЙСТВО" в сумме 2367,70 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ЗАО "ПАРОСИЛОВОЕ ХОЗЯЙСТВО" в сумме 24790,45 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ЗАО "ПАРОСИЛОВОЕ ХОЗЯЙСТВО" в сумме 2367,70 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ЗАО "ПАРОСИЛОВОЕ ХОЗЯЙСТВО" в сумме 24886,40 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ЗАО "ПАРОСИЛОВОЕ ХОЗЯЙСТВО" в сумме 2165,32 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ЗАО "ПАРОСИЛОВОЕ ХОЗЯЙСТВО" в сумме 25580,78 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ УФК по ФИО21 ФИО39 (ФИО28 ФИО65 ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ФИО21 ФИО29 АДМИНИСТРАЦИИ) в сумме 17103,94 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ УФК по ФИО21 ФИО39 (ФИО28 ФИО65 ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ФИО21 ФИО29 АДМИНИСТРАЦИИ) в сумме 59025,35 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ УФК по ФИО21 ФИО39 (ФИО28 ФИО65 ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ФИО21 ФИО29 АДМИНИСТРАЦИИ) в сумме 17103,94 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ УФК по ФИО21 ФИО39 (ФИО28 ФИО65 ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ФИО21 ФИО29 АДМИНИСТРАЦИИ) в сумме 17103,94 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ УФК по ФИО21 ФИО39 (ФИО28 ФИО65 ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ФИО21 ФИО29 АДМИНИСТРАЦИИ) в сумме 17103,94 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ УФК по ФИО21 ФИО39 (ФИО28 ФИО65 ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ФИО21 ФИО29 АДМИНИСТРАЦИИ) в сумме 59025,35 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ УФК по ФИО21 ФИО39 (ФИО28 ФИО65 ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ФИО21 ФИО29 АДМИНИСТРАЦИИ) в сумме 13826,81 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ УФК по ФИО21 ФИО39 (ФИО28 ФИО65 ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ФИО21 ФИО29 АДМИНИСТРАЦИИ) в сумме 13826,81 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ УФК по ФИО21 ФИО39 (ФИО28 ФИО65 ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ФИО21 ФИО29 АДМИНИСТРАЦИИ) в сумме 13826,81 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ УФК по ФИО21 ФИО39 (ФИО28 ФИО65 ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ФИО21 ФИО29 АДМИНИСТРАЦИИ) в сумме 59673,98 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ УФК по ФИО21 ФИО39 (ФИО28 ФИО65 ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ФИО21 ФИО29 АДМИНИСТРАЦИИ) в сумме 13826,81 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ УФК по ФИО21 ФИО39 (ФИО28 ФИО65 ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ФИО21 ФИО29 АДМИНИСТРАЦИИ) в сумме 13826,81 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ УФК по ФИО21 ФИО39 (ФИО28 ФИО65 ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ФИО21 ФИО29 АДМИНИСТРАЦИИ) в сумме 13826,81 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ УФК по ФИО21 ФИО39 (ФИО28 ФИО65 ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ФИО21 ФИО29 АДМИНИСТРАЦИИ) в сумме 59673,98 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ВЕРШИНА" в сумме 92652,66 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ВЕРШИНА" в сумме 66189,54 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ВЕРШИНА" в сумме 100000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ВЕРШИНА" в сумме 50000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ МУП "БРЯНСКГОРВОДОКАНАЛ" в сумме 5091,01 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ МУП "БРЯНСКГОРВОДОКАНАЛ" в сумме 6060,85 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ МУП "БРЯНСКГОРВОДОКАНАЛ" в сумме 3618,19 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ МУП "БРЯНСКГОРВОДОКАНАЛ" в сумме 3503,75 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ МУП "БРЯНСКГОРВОДОКАНАЛ" в сумме 4922,22 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ МУП "БРЯНСКГОРВОДОКАНАЛ" в сумме 798,22 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ МУП "БРЯНСКГОРВОДОКАНАЛ" в сумме 1382,75 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ МУП "БРЯНСКГОРВОДОКАНАЛ" в сумме 1803,75 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ МУП "БРЯНСКГОРВОДОКАНАЛ" в сумме 4265,99 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ МУП "БРЯНСКГОРВОДОКАНАЛ" в сумме 8192,86 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ МУП "БРЯНСКГОРВОДОКАНАЛ" в сумме 3721,04 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ МУП "БРЯНСКГОРВОДОКАНАЛ" в сумме 6900,10 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ МУП "БРЯНСКГОРВОДОКАНАЛ" в сумме 8442,34 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ МУП "БРЯНСКГОРВОДОКАНАЛ" в сумме 5494,05 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ МУП "БРЯНСКГОРВОДОКАНАЛ" в сумме 6278,05 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ МУП "БРЯНСКГОРВОДОКАНАЛ" в сумме 5828,97 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "АРНО-Н" в сумме 24400,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "АРНО-Н" в сумме 23400,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "АРНО-Н" в сумме 6800,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "АРНО-Н" в сумме 23600,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "АРНО-Н" в сумме 21400,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "АРНО-Н" в сумме 31300,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "АРНО-Н" в сумме 34750,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "АРНО-Н" в сумме 29150,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "АРНО-Н" в сумме 11650,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "АРНО-Н" в сумме 26350,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ОНИКС-ГАЗСЕРВИС" в сумме 94600,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ОНИКС-ГАЗСЕРВИС" в сумме 137000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "РОСТЕЛЕКОМ" в сумме 4790,75 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "РОСТЕЛЕКОМ" в сумме 5724,18 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "РОСТЕЛЕКОМ" в сумме 4880,80 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "РОСТЕЛЕКОМ" в сумме 5368,30 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "РОСТЕЛЕКОМ" в сумме 4880,80 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "РОСТЕЛЕКОМ" в сумме 5724,18 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "РОСТЕЛЕКОМ" в сумме 5724,18 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "РОСТЕЛЕКОМ" в сумме 4880,80 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "РОСТЕЛЕКОМ" в сумме 5116,60 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "РОСТЕЛЕКОМ" в сумме 5457,94 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "РОСТЕЛЕКОМ" в сумме 4880,80 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "РОСТЕЛЕКОМ" в сумме 5724,18 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "РОСТЕЛЕКОМ" в сумме 4523,92 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "РОСТЕЛЕКОМ" в сумме 4880,80 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "РОСТЕЛЕКОМ" в сумме 5724,18 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "РОСТЕЛЕКОМ" в сумме 4816,47 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "РОСТЕЛЕКОМ" в сумме 4880,80 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "РОСТЕЛЕКОМ" в сумме 5724,18 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "РОСТЕЛЕКОМ" в сумме 6007,74 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "РОСТЕЛЕКОМ" в сумме 5800,08 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "РОСТЕЛЕКОМ" в сумме 4880,80 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "РОСТЕЛЕКОМ" в сумме 4880,80 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "РОСТЕЛЕКОМ" в сумме 5724,18 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "РОСТЕЛЕКОМ" в сумме 6241,84 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "РОСТЕЛЕКОМ" в сумме 5724,18 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "РОСТЕЛЕКОМ" в сумме 4577,91 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "РОСТЕЛЕКОМ" в сумме 4880,80 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "РОСТЕЛЕКОМ" в сумме 4880,80 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "РОСТЕЛЕКОМ" в сумме 4602,10 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "РОСТЕЛЕКОМ" в сумме 5735,58 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "РОСТЕЛЕКОМ" в сумме 5724,18 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "РОСТЕЛЕКОМ" в сумме 5433,91 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "РОСТЕЛЕКОМ" в сумме 4880,80 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "РОСТЕЛЕКОМ" в сумме 4880,80 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "РОСТЕЛЕКОМ" в сумме 4762,85 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "РОСТЕЛЕКОМ" в сумме 5802,18 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ИСПЫТАТЕЛЬНЫЙ ФИО38" в сумме 32000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ИСПЫТАТЕЛЬНЫЙ ФИО38" в сумме 12800,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ИСПЫТАТЕЛЬНЫЙ ФИО38" в сумме 30720,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ИСПЫТАТЕЛЬНЫЙ ФИО38" в сумме 10240,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ИСПЫТАТЕЛЬНЫЙ ФИО38" в сумме 20480,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ИСПЫТАТЕЛЬНЫЙ ФИО38" в сумме 40960,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ИСПЫТАТЕЛЬНЫЙ ФИО38" в сумме 32000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ИСПЫТАТЕЛЬНЫЙ ФИО38" в сумме 8000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "СТОЛСЕРВИС" в сумме 8010,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "СТОЛСЕРВИС" в сумме 11420,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "СТОЛСЕРВИС" в сумме 3685,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "СТОЛСЕРВИС" в сумме 19000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "СТОЛСЕРВИС" в сумме 17940,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "СТОЛСЕРВИС" в сумме 8600,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "СТОЛСЕРВИС" в сумме 19422,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "СТОЛСЕРВИС" в сумме 18485,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "СТОЛСЕРВИС" в сумме 24800,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "СТОЛСЕРВИС" в сумме 3000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "СТОЛСЕРВИС" в сумме 18560,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "СТОЛСЕРВИС" в сумме 21060,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "АФ "РУБЛЕВИК" в сумме 90000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "АФ "РУБЛЕВИК" в сумме 68000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ УФК по ФИО21 ФИО39 (ФИО21 ФИО29 АДМИНИСТРАЦИЯ л/с 

<

***>) в сумме 50000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ УФК по ФИО21 ФИО39 (ФИО21 ФИО29 АДМИНИСТРАЦИЯ л/с 

<

***>) в сумме 78102,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ УФК по Тульской ФИО39 (ФБУ "ПРИОКСКИЙ ЦСМ") л/с 20666Х20950 в сумме 11640,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ УФК по Тульской ФИО39 (ФБУ "ПРИОКСКИЙ ЦСМ") л/с 20666Х20950 в сумме 71712,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ УФК по Тульской ФИО39 (ФБУ "ПРИОКСКИЙ ЦСМ") л/с 20666Х20950 в сумме 40824,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "КОНТУР" в сумме 11909,73 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "КОНТУР" в сумме 3960,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "КОНТУР" в сумме 18654,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "КОНТУР" в сумме 16445,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "КОНТУР" в сумме 12318,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "КОНТУР" в сумме 20312,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "КОНТУР" в сумме 7806,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "КОНТУР" в сумме 30875,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "МАСТЕР БЕТОН" в сумме 36600,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "МАСТЕР БЕТОН" в сумме 47250,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "МАСТЕР БЕТОН" в сумме 22250,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "АМАЗОНКА" в сумме 50000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "АМАЗОНКА" в сумме 49720,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ДАЯ" в сумме 20000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ДАЯ" в сумме 49100,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ДАЯ" в сумме 10800,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ДАЯ" в сумме 18000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "СНАМА" в сумме 23436,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "СНАМА" в сумме 16380,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "СНАМА" в сумме 12384,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "СНАМА" в сумме 23160,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "СНАМА" в сумме 19224,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ЛАДОМИР" в сумме 15405,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ЛАДОМИР" в сумме 9067,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ЛАДОМИР" в сумме 11176,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ЛАДОМИР" в сумме 5700,20 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ЛАДОМИР" в сумме 7489,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ЛАДОМИР" в сумме 12148,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ЛАДОМИР" в сумме 26000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ЛАДОМИР" в сумме 5656,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ДЕЗ ФИО38 БРЯНСК" в сумме 20624,40 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ДЕЗ ФИО38 БРЯНСК" в сумме 20984,40 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ДЕЗ ФИО38 БРЯНСК" в сумме 4800,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ДЕЗ ФИО38 БРЯНСК" в сумме 20264,40 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ДЕЗ ФИО38 БРЯНСК" в сумме 20984,40 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ФПС" в сумме 9548,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ФПС" в сумме 15145,10 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ФПС" в сумме 15797,02 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ФПС" в сумме 6666,10 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ФПС" в сумме 7328,30 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ФПС" в сумме 14240,20 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ФПС" в сумме 7366,50 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ Департамент финансов ФИО21 ФИО39 (ГАУЗ "БГБ №.... ") л/с 30814Р09080 в сумме 9912,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ Департамент финансов ФИО21 ФИО39 (ГАУЗ "БГБ №.... ") л/с 30814Р09080 в сумме 16464,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ Департамент финансов ФИО21 ФИО39 (ГАУЗ "БГБ №.... ") л/с 30814Р09080 в сумме 5980,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ Департамент финансов ФИО21 ФИО39 (ГАУЗ "БГБ №.... ") л/с 30814Р09080 в сумме 33000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ Департамент финансов ФИО21 ФИО39 (ГАУЗ "БГБ №.... ") л/с 30814Р09080 в сумме 10192,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ОРИОН" в сумме 9800,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ОРИОН" в сумме 2980,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ОРИОН" в сумме 16500,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ОРИОН" в сумме 27800,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ОРИОН" в сумме 6000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ОРИОН" в сумме 3000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ОРИОН" в сумме 2970,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ АНОДПО "РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФИО38 ОХРАНЫ ТРУДА" в сумме 15000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ АНОДПО "РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФИО38 ОХРАНЫ ТРУДА" в сумме 25100,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ АНОДПО "РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФИО38 ОХРАНЫ ТРУДА" в сумме 28500,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "МЕГАФОН" в сумме 8314,81 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "МЕГАФОН" в сумме 5406,54 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "МЕГАФОН" в сумме 8924,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "МЕГАФОН" в сумме 4752,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "МЕГАФОН" в сумме 4590,58 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "МЕГАФОН" в сумме 3948,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "МЕГАФОН" в сумме 5170,60 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "МЕГАФОН" в сумме 6622,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "МЕГАФОН" в сумме 4777,67 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "МЕГАФОН" в сумме 4006,42 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ЦСБ" в сумме 2200,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ЦСБ" в сумме 19200,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ЦСБ" в сумме 9600,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ЦСБ" в сумме 9600,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ЦСБ" в сумме 760,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ЦСБ" в сумме 9600,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ТОРГОВЫЙ ДОМ ТБН" в сумме 49064,40 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ АНО ДПО "УЦ ЭТБ" в сумме 500,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ АНО ДПО "УЦ ЭТБ" в сумме 2350,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ АНО ДПО "УЦ ЭТБ" в сумме 2350,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ АНО ДПО "УЦ ЭТБ" в сумме 9600,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ АНО ДПО "УЦ ЭТБ" в сумме 12400,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ АНО ДПО "УЦ ЭТБ" в сумме 2200,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ АНО ДПО "УЦ ЭТБ" в сумме 2200,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ АНО ДПО "УЦ ЭТБ" в сумме 16800,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ УФК по ФИО21 ФИО39 (ФГКУ "УВО ВНГ РОССИИ ПО ФИО21 ФИО39", л/с 

<

***>) в сумме 11091,52 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ УФК по ФИО21 ФИО39 (ФГКУ "УВО ВНГ РОССИИ ПО ФИО21 ФИО39", л/с 

<

***>) в сумме 7407,84 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ УФК по ФИО21 ФИО39 (ФГКУ "УВО ВНГ РОССИИ ПО ФИО21 ФИО39", л/с 

<

***>) в сумме 7407,84 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ УФК по ФИО21 ФИО39 (ФГКУ "УВО ВНГ РОССИИ ПО ФИО21 ФИО39", л/с 

<

***>) в сумме 237,60 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ УФК по ФИО21 ФИО39 (ФГКУ "УВО ВНГ РОССИИ ПО ФИО21 ФИО39", л/с 

<

***>) в сумме 7407,84 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ УФК по ФИО21 ФИО39 (ФГКУ "УВО ВНГ РОССИИ ПО ФИО21 ФИО39", л/с 

<

***>) в сумме 7407,84 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ УФК ПО ФИО21 ФИО39 (ФГКУ "УВО ВНГ РОССИИ ПО ФИО21 ФИО39", л/с 

<

***>) в сумме 3703,92 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "СМ-СТЕКЛО" в сумме 41943,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "БРЯНСКСТРОЙИЗЫСКАНИЯ" в сумме 40000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ИНТЕЛКОМ" в сумме 36290,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ПРОФИ" в сумме 6000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ПРОФИ" в сумме 9000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ПРОФИ" в сумме 6000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ПРОФИ" в сумме 9000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ПРОФИ" в сумме 6000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ СПАО "ИНГОССТРАХ" в сумме 2400,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ СПАО "ИНГОССТРАХ" в сумме 2586,66 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ СПАО "ИНГОССТРАХ" в сумме 5469,58 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ СПАО "ИНГОССТРАХ" в сумме 7424,82 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ СПАО "ИНГОССТРАХ" в сумме 17850,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ АО "ГАЗПРОМ ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ БРЯНСК" в сумме 35468,40 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО"ДЕЛОВЫЕ ЛИНИИ" в сумме 11246,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО"ДЕЛОВЫЕ ЛИНИИ" в сумме 23871,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "АЛЬФАТЭК" в сумме 3600,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "АЛЬФАТЭК" в сумме 2000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "АЛЬФАТЭК" в сумме 3600,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "АЛЬФАТЭК" в сумме 3400,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "АЛЬФАТЭК" в сумме 2400,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "АЛЬФАТЭК" в сумме 2400,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "АЛЬФАТЭК" в сумме 2400,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "АЛЬФАТЭК" в сумме 2400,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "АЛЬФАТЭК" в сумме 2400,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "АЛЬФАТЭК" в сумме 2400,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "АЛЬФАТЭК" в сумме 2400,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "КОММАРКЕТ" в сумме 6450,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "КОММАРКЕТ" в сумме 14800,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "КОММАРКЕТ" в сумме 6450,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "АКВАН" в сумме 965,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "АКВАН" в сумме 13254,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "АКВАН" в сумме 13182,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "БАЗА МИР" в сумме 16302,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "БАЗА МИР" в сумме 10584,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ЛУБРИФОРС" в сумме 26849,70 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "АВТОТЕХСЕРВИС" в сумме 25610,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ТЕПЛОКОМ-СЕРВИС МОСКВА" в сумме 25380,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ АО "ЭР-ТЕЛЕКОМ ХОЛДИНГ" в сумме 2100,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ АО "ЭР-ТЕЛЕКОМ ХОЛДИНГ" в сумме 2100,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ АО "ЭР-ТЕЛЕКОМ ХОЛДИНГ" в сумме 2100,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ АО "ЭР-ТЕЛЕКОМ ХОЛДИНГ" в сумме 2100,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ АО "ЭР-ТЕЛЕКОМ ХОЛДИНГ" в сумме 2100,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ АО "ЭР-ТЕЛЕКОМ ХОЛДИНГ" в сумме 2100,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ АО "ЭР-ТЕЛЕКОМ ХОЛДИНГ" в сумме 2100,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ АО "ЭР-ТЕЛЕКОМ ХОЛДИНГ" в сумме 2100,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ АО "ЭР-ТЕЛЕКОМ ХОЛДИНГ" в сумме 2100,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ АО "ЭР-ТЕЛЕКОМ ХОЛДИНГ" в сумме 2100,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ АО "ЭР-ТЕЛЕКОМ ХОЛДИНГ" в сумме 2100,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ АО "ЭР-ТЕЛЕКОМ ХОЛДИНГ" в сумме 2100,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ИНЖИНИРИНГ ФИО30" в сумме 24000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "АВЕНТА" в сумме 4902,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "АВЕНТА" в сумме 5726,17 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "АВЕНТА" в сумме 3358,28 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "АВЕНТА" в сумме 586,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "АВЕНТА" в сумме 8624,60 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ТЕХАВТОЦЕНТР-БРЯНСК" в сумме 8400,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ТЕХАВТОЦЕНТР-БРЯНСК" в сумме 10431,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ТЕХАВТОЦЕНТР-БРЯНСК" в сумме 1680,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "НАЛОГОВОЕ СОДЕЙСТВИЕ" в сумме 10000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "НАЛОГОВОЕ СОДЕЙСТВИЕ" в сумме 10000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "АВЕРС СТ" в сумме 19600,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "АБСОЛЮТ" в сумме 13450,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "АБСОЛЮТ" в сумме 6000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ПО "МЕТАЛЛИСТ" в сумме 18735,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО"МЦОИК" в сумме 12000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО ТД "ФИО38 СВАРКИ" в сумме 4875,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО ТД "ФИО38 СВАРКИ" в сумме 2500,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО ТД "ФИО38 СВАРКИ" в сумме 9575,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "МОНАС-БРЯНСК" в сумме 16500,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ТЕХСТРОЙМЕТАЛЛ" в сумме 15987,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "СТРОЙАВТО" в сумме 7800,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "СТРОЙАВТО" в сумме 7800,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ФИО24 ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ" в сумме 1490,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ФИО24 ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ" в сумме 210,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ФИО24 ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ" в сумме 210,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ФИО24 ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ" в сумме 1490,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ФИО24 ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ" в сумме 1490,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ФИО24 ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ" в сумме 210,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ФИО24 ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ" в сумме 2600,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ФИО24 ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ" в сумме 198,67 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ФИО24 ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ" в сумме 5856,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ФИО24 ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ" в сумме 166,69 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ФИО24 ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ" в сумме 1500,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ФИО24 Центральный ПАО БАНК "ФК ОТКРЫТИЕ" в сумме 1500,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "СЕРДЦЕ БРЯНСКА" в сумме 14051,04 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ФИО24 ФГУП "ОХРАНА" ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ВОЙСК НАЦИОНАЛЬНОЙ ФИО41 РФ ПО ФИО21 ФИО39 в сумме 3396,60 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ФИО24 ФГУП "ОХРАНА" ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ВОЙСК НАЦИОНАЛЬНОЙ ФИО41 РФ ПО ФИО21 ФИО39 в сумме 3500,49 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ФИО24 ФГУП "ОХРАНА" ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ВОЙСК НАЦИОНАЛЬНОЙ ФИО41 РФ ПО ФИО21 ФИО39 в сумме 3500,49 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ФИО24 ФГУП "ОХРАНА" ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ВОЙСК НАЦИОНАЛЬНОЙ ФИО41 РФ ПО ФИО21 ФИО39 в сумме 3500,49 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ФИО25 КАРТОТЕКА" в сумме 12096,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "МОЛТ ХАУЗ" в сумме 8800,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "МОЛТ ХАУЗ" в сумме 2180,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ Департамент финансов ФИО21 ФИО39 (УМЦ ПО ГОЧС ФИО21 ФИО39, л/сч 20842Р10770) в сумме 3434,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ Департамент финансов ФИО21 ФИО39 (УМЦ ПО ГОЧС ФИО21 ФИО39 л/с 20842Р10770) в сумме 6868,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "СТРОЙСИТИ" в сумме 8181,92 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "СТРОЙСИТИ" в сумме 2045,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ БАНК ГПБ (АО) 

<

адрес> в сумме 6250,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ БАНК ГПБ (АО) 

<

адрес> в сумме 1500,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ БАНК ГПБ (АО) 

<

адрес> в сумме 2150,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ОФИСМАГ" в сумме 9529,59 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "МТС" в сумме 3000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "МТС" в сумме 4000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ПАО "МТС" в сумме 2500,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ПРОМБЕЗОПАСНОСТЬ" в сумме 9000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО СК "ФИО26 СТРАХОВАНИЕ" в сумме 8889,18 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ТК "ЭВЕРЕСТ" в сумме 2440,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ТК "ЭВЕРЕСТ" в сумме 4880,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФОНД КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА МКД ФИО21 ФИО39 в сумме 7262,52 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "МТК ЭНЕРГИЯ" в сумме 6100,60 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "УТС ТЕХНОНИКОЛЬ" в сумме 6074,72 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ДЦ "АВТОМАРКЕТ" в сумме 6000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ПРОФИЛЬ БРЯНСК" в сумме 4350,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ПРОФИЛЬ БРЯНСК" в сумме 1584,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "СЕЛТИНГ" в сумме 5650,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ФИО27 СТРАХОВАНИЕ" в сумме 5108,37 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ Департамент финансов ФИО21 ФИО39 (ГАУ ДПО "УКК ЖКХ И СК" л/с 30812Р09700) в сумме 4300,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "КОМУС-РАЗВИТИЕ" в сумме 4209,20 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ Ярославский ФИО24 ПАО "ПРОМСВЯЗЬБАНК" 

<

адрес> в сумме 1800,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ Ярославский ФИО24 ПАО "ПРОМСВЯЗЬБАНК" 

<

адрес> в сумме 1200,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ Ярославский ФИО24 ПАО "ПРОМСВЯЗЬБАНК" 

<

адрес> в сумме 1200,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "СТРОЙХОЗТОРГ" в сумме 3348,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "КАДАСТР32" в сумме 3000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ГК РЕГИОН-ГАРАНТ" в сумме 2700,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "КОН" в сумме 1752,54 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ АО "ИНТЕРФАКС" в сумме 969,48 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ООО "ФИО30 КОМПАНИЙ БЕСТ-ХОСТЕР" в сумме 299,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО2 в сумме 12000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО2 в сумме 8000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО2 в сумме 8000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО2 в сумме 8000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО2 в сумме 12000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО3 в сумме 32500,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО3 в сумме 13000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО4 в сумме 18500,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО4 в сумме 11500,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО4 в сумме 11460,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО5 в сумме 9622,68 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО5 в сумме 4391,67 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО5 в сумме 9116,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО5 в сумме 8268,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО6 в сумме 25530,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО6 в сумме 12420,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО6 в сумме 25560,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО6 в сумме 3680,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО7 в сумме 29150,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО7 в сумме 17800,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО8 в сумме 1800,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО8 в сумме 5475,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО8 в сумме 30600,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО9 в сумме 10770,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО22 в сумме 19000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО22 в сумме 19000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО10 в сумме 20785,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО11 в сумме 12300,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО12 в сумме 21780,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО12 в сумме 16720,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО12 в сумме 45760,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО12 в сумме 4840,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО12 в сумме 32340,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО12 в сумме 12100,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО12 в сумме 26220,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО13 в сумме 9100,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО13 в сумме 7150,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО13 в сумме 12625,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО13 в сумме 21600,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО14 в сумме 1850,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО15 в сумме 32584,36 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО16 в сумме 75000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО17 в сумме 23500,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО17 в сумме 18500,10 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО17 в сумме 48000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО17 в сумме 17000,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО18 в сумме 14750,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО18 в сумме 14750,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО18 в сумме 9460,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО19 в сумме 12100,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО19 в сумме 5900,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО20 в сумме 6482,10 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО20 в сумме 8163,10 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО20 в сумме 15137,02 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО20 в сумме 5979,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО20 в сумме 2878,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО20 в сумме 3999,90 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО20 в сумме 23196,64 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО20 в сумме 37136,00 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО20 в сумме 13239,25 руб.; №.... от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО20 в сумме 5447,91 руб., которые были осмотрены ДД.ММ.ГГГГ (т.7 л.д. 8-17, 25-30, 31-91).

ДД.ММ.ГГГГ у К.М.А. получены образцы почерка (т.№.... л.д. 7-8).

Согласно заключению эксперта №.... от ДД.ММ.ГГГГ, подписи от имени К.М.А. в представленных на исследование распорядительных письмах, адресованных в ООО «РИРЦ» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (кроме распорядительных писем: №.... от ДД.ММ.ГГГГ; №.... от ДД.ММ.ГГГГ; №.... от ДД.ММ.ГГГГ; №.... от ДД.ММ.ГГГГ), выполнены К.М.А. Подписи от имени К.М.А. в распорядительных письмах №.... от ДД.ММ.ГГГГ, №.... от ДД.ММ.ГГГГ, выполнены К.М.А. при условии, что оригиналы документов выполнены без использования технических средств (т.7 л.д.242-246).

Согласно сведениям из ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес>, на ДД.ММ.ГГГГ задолженность по выплате заработной плате перед сотрудниками ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес> отсутствовала (т.8 л.д.98).

Из выписки из протокола заседания комиссии по вопросу задолженности по налогам и сборам УФНС России по ФИО21 ФИО39 от ДД.ММ.ГГГГ следует, что на повестке дня обсуждалась перспектива погашения задолженности в районный и местный бюджет. Заслушана информация об имеющейся задолженности в отношении МУП «Жилкомсервис» 

<

адрес> по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, которая составляла 19397696 рублей 67 копеек. Генеральный директор К.М.А., которая была уведомлена о требовании об уплате №.... от ДД.ММ.ГГГГ (срок исполнения ДД.ММ.ГГГГ) решение о взыскании за счет денежных средств и электронных денежных средств по ст.46 НК РФ №.... от ДД.ММ.ГГГГ, на заседании комиссии пояснила, что оборотных денежных средств не хватает на обслуживание жилищного фонда, выплату заработной платы и погашение в полном объеме задолженности перед бюджетом в связи с высокими тарифами ресурсоснабжающих организаций. Пояснила, что задолженность будет погашена в сумме 6000000 рублей до ДД.ММ.ГГГГ, а оставшаяся задолженность будет погашена не позднее ДД.ММ.ГГГГ (т.8 л.д.95-96).

Согласно договору №.... от ДД.ММ.ГГГГ и дополнительным соглашениям №.... от ДД.ММ.ГГГГ, №.... от ДД.ММ.ГГГГ, №.... от ДД.ММ.ГГГГ, №.... от ДД.ММ.ГГГГ, №.... от ДД.ММ.ГГГГ, №.... от ДД.ММ.ГГГГ на оказание услуг по приему и передаче документов для регистрации и снятия граждан с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства в многоквартирном доме, заключенным между МУП / ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес> (Принципал) и ООО «РИРЦ» (Агент), Агент обязуется по заданию Принципала оказывать услуги, связанные с регистрационным учетом граждан в многоквартирных домах, обслуживаемых Принципалом (согласно Приложению №.... к договору), а Принципал обязуется принять и оплатить их.

Как следует из договора №.... на оказание услуг по начислению, обработке платежей потребителей за жилищно-коммунальные и прочие услуги, абонентскому обслуживанию потребителей от ДД.ММ.ГГГГ и дополнительным соглашениям №.... от ДД.ММ.ГГГГ, №.... от ДД.ММ.ГГГГ, №.... от ДД.ММ.ГГГГ, заключенным между МУП / ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес> (Принципал) и ООО «РИРЦ» (Агент), Агент по заданию Принципала обязуется оказывать услуги по начислению и обработке платежей за жилищно-коммунальные и прочие услуги потребителей, проживающих в многоквартирных домах 

<

адрес> (согласно Приложению №....), абонентскому обслуживанию потребителей по вопросам, связанным с расчетами за жилищно-коммунальные и прочие услуги, формированию и предоставлению отчетности в порядке и на условиях, установленных настоящим договором, а Принципал обязуется принять и оплатить эти услуги на условиях настоящего договора. 

Согласно договору №.... на оказание услуг по приему платежей за жилищно-коммунальные и прочие услуги от плательщиков от ДД.ММ.ГГГГ и дополнительным соглашениям №.... от ДД.ММ.ГГГГ, №.... от ДД.ММ.ГГГГ, №.... от ДД.ММ.ГГГГ, заключенным между МУП / ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес> (Принципал) и ООО «РИРЦ» (Агент), Агент по заданию Принципала обязуется оказывать самостоятельно и (или) с привлечением третьих лиц услуги по приему платежей за жилищно-коммунальные и прочие услуги от Плательщика (проживающих в многоквартирных домах, указанных в Приложении №.... к настоящему договору) в пользу Принципала, в соответствии с п. 4.3 настоящего Договора, а Принципал обязуется принять и оплатить эти услуги на условиях настоящего договора. 

Из агентского договора №..../ДД/2024 на оказание услуг по доставке платежных документов потребителям жилищно-коммунальных и прочих услуг от ДД.ММ.ГГГГ и дополнительных соглашений №.... от ДД.ММ.ГГГГ, №.... от ДД.ММ.ГГГГ, заключенных между МУП / ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес> (Принципал) и ООО «РИРЦ» (Агент) следует, что Агент, в соответствии с п. 4.3 настоящего договора обязуется по заданию Принципала оказывать услуги по доставке платежных документов потребителям жилищно-коммунальных и прочих услуг, проживающим в многоквартирных домах, обслуживаемых Принципалом (согласно Приложению №.... к настоящему договору), а Принципал обязуется принять и оплатить эти услуги на условиях настоящего договора. 

Согласно агентскому договору №..../ГИС/ЖКХ от ДД.ММ.ГГГГ и дополнительному соглашению № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенными между МУП / ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес> (Принципал) и ООО «РИРЦ» (Агент), по поручению и за счет Принципала, Агентом оказываются услуги по размещению на портале ГИС ЖКХ информации по жилищному фонду Принципала в соответствии с Приказом Минстроя России №..../пр от ДД.ММ.ГГГГ, в составе, определенном в Приложении №.... к настоящему договору. 

В соответствии с агентским договором №..../ГИС/ЖКХ-1 от ДД.ММ.ГГГГ и дополнительному соглашению №.... от ДД.ММ.ГГГГ, заключенным между МУП / ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес> (Принципал) и ООО «РИРЦ» (Агент), Агент оказывает по поручению и за счет Принципала услуги по размещению на портале ГИС ЖКХ информации по жилищному фонду Принципала в соответствии с Приказом Минстроя России №..../пр от ДД.ММ.ГГГГ, в составе, определенном в Приложении №.... к настоящему договору. 

Согласно агентскому договору №..../ДД/2025 на оказание услуг по доставке платежных документов потребителям жилищно-коммунальных и прочих услуг от ДД.ММ.ГГГГ и дополнительному соглашению №.... от ДД.ММ.ГГГГ, заключенным между МУП/ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес> (Принципал) и ООО «РИРЦ» (Агент), Агент в соответствии с п. 4.3 настоящего договора обязуется по заданию Принципала оказывать услуги по доставке платежных документов потребителям жилищно-коммунальных и прочих услуг, проживающим в многоквартирных домах, обслуживаемых Принципалом (согласно Приложению №.... к договору), а Принципал обязуется принять и оплатить эти услуги на условиях настоящего договора. 

Из агентского договора №..../ДН/2025 на оказание услуг по начислению, обработке платежей потребителей за жилищно-коммунальные и прочие услуги, абонентскому обслуживанию потребителей от ДД.ММ.ГГГГ и дополнительному соглашению №.... от ДД.ММ.ГГГГ, заключенным между МУП / ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес> (Принципал) и ООО «РИРЦ» (Агент), Агент по заданию Принципала обязуется оказывать услуги по начислению и обработке платежей за жилищно-коммунальные и прочие услуги потребителей, проживающих в многоквартирных домах 

<

адрес> (согласно Приложению №....), абонентскому обслуживанию потребителей по вопросам, связанным с расчетами за жилищно-коммунальные и прочие услуги, формированию и предоставлению отчетности в порядке и на условиях, установленных настоящим договором, а Принципал обязуется принять и оплатить эти услуги на условиях настоящего договора. 

Из агентского договора №..../ДП/2024 на оказание услуг по печати и конвертованию платежных документов, предназначенных потребителям жилищно-коммунальных и прочих услуг от ДД.ММ.ГГГГ и дополнительным соглашениям №.... от ДД.ММ.ГГГГ, №.... от ДД.ММ.ГГГГ, агентского договора 17/ДП/2025 от ДД.ММ.ГГГГ и дополнительному соглашению №.... от ДД.ММ.ГГГГ, и заключенных между МУП / ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес> (Принципал) и ООО «РИРЦ» (Агент) следует, что Агент по заданию Принципала обязуется оказывать услуги, указанные в п. 4.3 настоящего Договора, по печати и конвертованию платежных документов, предназначенных потребителям жилищно-коммунальных и прочих услуг, проживающим в многоквартирных домах, указанных в Приложении №.... к настоящему договору, а Принципал обязуется принять и оплатить эти услуги на условиях настоящего договора. 

В соответствии с агентским договором №..../РУГ/2025 на оказание услуг по приему и передаче документов для регистрации и снятия граждан с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства в многоквартирном доме от ДД.ММ.ГГГГ и дополнительному соглашению №.... от ДД.ММ.ГГГГ, заключенным между МУП / ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес> (Принципал) и ООО «РИРЦ» (Агент), Агент обязуется по заданию Принципала оказывать услуги, указанные в п. 3.3 настоящего договора, связанные с регистрационным учетом граждан в многоквартирных домах, обслуживаемых Принципалом (согласно Приложению №.... к договору), а Принципал обязуется принять и оплатить их.

Согласно агентскому договору №..../ДС/2025 на оказание услуг по приему платежей за жилищно-коммунальные и прочие услуги от плательщиков от ДД.ММ.ГГГГ и дополнительному соглашению №.... от ДД.ММ.ГГГГ, Агент по заданию Принципала обязуется оказывать самостоятельно и (или) с привлечением третьих лиц услуги по приему платежей за жилищно-коммунальные и прочие услуги от плательщиков (проживающих в многоквартирных домах, указанных в Приложении №.... к настоящему договору) в пользу Принципала, в соответствии с п. 4.3 настоящего Договора, а Принципал обязуется принять и оплатить эти услуги на условиях настоящего договора. 

Из выводов, изложенных в заключении специалиста от ДД.ММ.ГГГГ (налогового судебного исследования) следует, что у ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес> недоимка по налогам, сборам и ФИО35 взносам в бюджеты различных уровней составила: по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере 17526233 рублей 95 копеек, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ3 года в размере 18621770 рублей 05 копеек, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере 20340040 рублей 93 копейки, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере 19045567 рублей 44 копеек, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере 18192899 рублей 80 копеек, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере 18002441 рублей 97 копеек, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере 16639224 рублей 05 копеек, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере 15108206 рублей 33 копейки, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ 9528178 рублей 23 копеек, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере 16782326 рублей 79 копеек, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере 16446900 рублей 98 копеек, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере 17516 рублей 767 рублей 23 копеек, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере 18664638 рублей 15 копеек, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере 18827726 рублей 84 копейки, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере 18329286 рублей 09 копеек, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере 18695690 рублей 32 копеек, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере 18502653 рублей 28 копеек, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере 18287092 рублей 99 копеек, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере 16957429 рублей 52 копеек.

В соответствии с положениями ст. 69 НК РФ, в адрес налогоплательщика в сроки, установленные ст. 70 НК РФ, направлено два требования об уплате налогов, сборов и ФИО35 взносов, без учета подлежащих взысканию пени и штрафов на сумму 35619121 рублей 60 копеек.

Налоговым органом в соответствии со ст.31, 46 НК РФ в исследуемом периоде в адрес: МУП «Жилкомсервис» 

<

адрес> (до реорганизации – ДД.ММ.ГГГГ); ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес> (после реорганизации – с ДД.ММ.ГГГГ) в связи с неисполнением требований об уплате задолженности вынесены два решения о взыскании налогов за счет денежных средств на счетах в банках, а также электронных денежных средств налогоплательщика на сумму 44779464 рублей 77копеек.

В соответствии с решениями для бесспорного взыскания имеющейся недоимки в исследуемом периоде в адрес: МУП«Жилкомсервис» 

<

адрес> (ДД.ММ.ГГГГ); ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес> (после реорганизации – с ДД.ММ.ГГГГ) налоговым органом выставлены инкассовые поручения на перечисление суммы задолженности, на расчетные счета, в том числе: 

1) В адрес МУП «Жилкомсервис» 

<

адрес> – в соответствии с решением №.... от ДД.ММ.ГГГГ для бесспорного взыскания имеющейся недоимки налоговым органом выставлены инкассовые поручения на перечисление суммы задолженности: - ДД.ММ.ГГГГ инкассовое поручение №.... выставлено на расчетный счет №...., открытый в АО Газпромбанк в размере 19959967 рублей 84 копеек; - ДД.ММ.ГГГГ инкассовое поручение №.... выставлено на расчетный счет №...., открытый в ПАО «Финансовая корпорация открытие» в размере 20769493 рублей 26 копеек; - ДД.ММ.ГГГГ инкассовое поручение №.... выставлено на расчетный счет №...., открытый в банк ВТБ в размере 20782360 рублей 69 копеек.

2) В адрес ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес> – в соответствии с решением №.... от ДД.ММ.ГГГГ для бесспорного взыскания имеющейся недоимки ДД.ММ.ГГГГ налоговым органом выставлено инкассовое поручение №.... на перечисление суммы задолженности на расчетный счет №...., открытый в банк ВТБ в размере 24787427 рублей 20копеек. 

Налоговым органом руководствуясь ст. ст. 31, 76 НК РФ, с целью обеспечения исполнения решения о взыскании налога вынесены решения о приостановлении операций по расчетным счетам: в адрес МУП «Жилкомсервис» 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ вынесено решение №.... о приостановлении операций по расчетным счетам открытым в АО Газпромбанк: №...., №....; - в адрес ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ вынесено решение №.... о приостановлении операций по расчетным счетам открытым в банке ВТБ: №...., №.....

Руководствуясь ст. ст. 31, 47 НК РФ налоговым органов в исследуемом периоде вынесено одно решение о взыскании с ООО«Жилкомсервис» 

<

адрес> налогов, сборов и ФИО35 взносов за счет ФИО36 №.... от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 20354072 рублей 43 копеек (по неисполненному требованию №.... от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 20354072 рублей 43 копеек.

В нарушение п. 2 ст. 855 ГК РФ, в том числе на цели, не связанные с исполнением обязанности по уплате налогов, сборов и ФИО35 взносов, руководством ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес> на цели, не имеющие приоритета перед платежами в бюджеты различных уровней, путем направления распорядительных писем дебиторам израсходованы денежные средства в размере 19 225781 рублей 28 копеек.

Общая сумма денежных средств ООО«Жилкомсервис» 

<

адрес>, которая могла быть использована на принудительное погашение недоимки по налогам, сборам и ФИО35 взносам в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составила 19225781 рублей 28 копеек (т.7 л.д.202-236).

Выводы приведенных экспертных исследований сомнений у суда не вызывают, поскольку они аргументированы, научно-обоснованы, выполнены квалифицированными специалистами, имеющими достаточный опыт, соответствующее образование и соответствуют требованиям УПК РФ.

Оценивая исследованные в судебном заседании экспертные исследования, суд учитывает, что основания их назначения, порядок проведения соответствует требованиям Уголовно-процессуального законодательства РФ, содержащиеся в них выводы в достаточной степени аргументированы и основаны на результатах объективных исследований, проведенных в соответствии с правилами и методиками производства соответствующих экспертиз и исследований, в связи с чем, у суда отсутствуют основания им не доверять.

Каждое из приведенных выше доказательств суд признает относимыми, так как они содержат информацию, необходимую для установления всехобстоятельств дела, и допустимыми, так как все доказательства получены с соблюдением требований уголовно-процессуального законодательства.

Отступлений от требований УПК РФ, которые бы явились основаниями для исключения какого-либо из указанных доказательств из числа допустимых, не установлено, права подсудимой на защиту по делу обеспечены и не нарушены.

Оценив показания свидетелей Свидетель №6, Свидетель №4, Свидетель №1, Свидетель №2, Свидетель №3, Свидетель №5, суд приходит к выводу, что показания указанных лиц логичны, последовательны и подтверждаются совокупностью других, исследованных доказательств по делу, в том числе признательными показаниями подсудимой К.М.А., соответствуют фактическим обстоятельствам дела, установленным судом, не содержат в себе противоречий, которые ставили бы под сомнение их достоверность в целом. 

Исследовав в судебном заседании все вышеизложенные доказательства, оценив их в совокупности по правилам ст. ст. 87, 88 УПК РФ с точки зрения относимости, допустимости, достоверности, суд приходит к выводу о том, что все эти доказательства относятся к данному делу, собраны они в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона, поэтому допускаются в качестве объективных доказательств, и их достаточно для признания подсудимой К.М.А. виновной в инкриминируемом преступлении, в связи с чем квалифицирует действия подсудимой К.М.А. по ч. 2 ст. 199.2 УК РФ - как сокрытие денежных средств организации, за счет которых в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, должно быть произведено взыскание недоимки по налогам, в особо крупном размере.

В судебном заседании установлено и стороной обвинения доказано, что К.М.А., являясь директором МУП «Жилкомсервис» 

<

адрес>, а впоследствии, после реорганизации предприятия с ДД.ММ.ГГГГ, и генеральным директором ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес>, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выполняя управленческие и административно-хозяйственные функции, была достоверно осведомлена о наличии у Предприятия (Общества) недоимки по налогам в сумме 16957429 рублей 52 копейки, о неоднократных требованиях налогового органа об уплате недоимки по налогам, истечении срока уплаты указанной задолженности, решениях о выставлении инкассовых поручений на расчетный счет МУП (ООО) «Жилкомсервис» 

<

адрес> для обращения бесспорного взыскания недоимки, а также решений о приостановлении операций по счетам, действуя умышленно, имея реальную возможность уплачивать налоги из денежных средств, получаемых от деятельности Предприятия и Общества, не исполнила обязанность по уплате налогов, сокрыла денежные средства предприятия на общую сумму 19225 781 рублей 28 копеек, за счет которых в порядке, предусмотренном законодательством РФ, должно быть произведено взыскание недоимки по налогам в сумме 16957429,52 руб., путем осуществления расчетов с поставщиками, минуя расчетные счета МУП (ООО) «Жилкомсервис» 

<

адрес>, посредством направления распорядительных писем агенту – ООО «РИРЦ» ФИО21 ФИО39, содержащих финансовые ФИО21 о перечислении денежных средств на расчетные счета контрагентов, лишив тем самым государственные органы возможности произвести принудительное взыскание задолженности по налогам. 

Расчет суммы задолженности по оплате недоимки по конкретным видам налогов подтверждается материалами дела, в том числе и заключением специалиста (налоговым исследованием), показаниями свидетелей, допрошенных в рамках настоящего уголовного дела и документами, представленными из налогового органа, требованиями об уплате налогов, инкассовыми поручениями, направленными в банк в целях ее взыскания. 

Размер сокрытых К.М.А. денежных средств МУП (ООО) «Жилкомсервис» 

<

адрес> на общую сумму 19225 781 руб. 28 коп., а счет которых должно быть произведено взыскание недоимки по налогам в сумме 16957429,52 руб., превышает сумму в 13 500 000 рублей и является особо крупным размером, согласно примечания к ст. 170.2 УК РФ. 

Своевременная уплата налогов, сборов, ФИО35 взносов является обязанностью налогоплательщиков и основой государственного строя, а механизм принудительного обеспечения исполнения этой обязанности регламентирован действующим законодательством, и умышленные противоправные действия руководителей юридических лиц, направленные на воспрепятствование реализации

этого законодательно закрепленного механизма влекут уголовную ответственность. 

Доводы подсудимой К.М.А. о том, что она действовала в целях обеспечения безопасности проживания граждан в обслуживаемом предприятием жилом фонде и оказанию услуг надлежащего качества, в связи с чем ее действия по сокрытию денежных средств носили вынужденный характер, то есть были продиктованы условиями крайней необходимостью, суд находит несостоятельными. 

Так, обязательным требованием закона, обусловливающим правомерность причинения вреда в условиях крайней необходимости, является невозможность устранения опасности иными средствами, чем причинение вреда другим правоохраняемым интересам. При этом опасность, устраняемая в рамках крайней необходимости, должна быть непосредственной, то есть создающей такие условия, при которых немедленное не устранение этой опасности приведет к причинению вреда охраняемым законом интересам личности, общества или государства. 

<

адрес>ней необходимости возникает в случае реальной и непосредственной опасности для охраняемых законом ценностей и интересов. Опасность должна быть реальной, а не вопреки доводам стороны защиты, ожидающейся в будущем. Таким образом, по смыслу закона, характерной чертой опасности при крайней необходимости является ее стихийность и неуправляемость. 

В данном случае, подсудимая К.М.А. не действовала в состоянии крайней необходимости, поскольку ее действия не были направлены на предотвращение техногенных или экологических катастроф, социального взрыва либо гибели людей, то есть не были направлены на устранение опасности, угрожающей интересам общества или государства. Выплата заработной платы и осуществление производственной деятельности предприятия, несмотря на его социальную значимость, вопреки доводам подсудимой, не являются основаниями для сокрытия денежных средств, с целью избежать их перечисления в бюджет РФ в счет погашения задолженности по налогам и ФИО35 взносам. Невозможность осуществления коммерческой деятельности, в связи с уплатой налогов, не указывает на крайнюю необходимость относительно выполнения социальных обязательств. Сокрытие денежных средств от взыскания в бюджетную систему Российской Федерации обязательных платежей нарушает законные интересы государства и общества. Коммерческий интерес предприятия не может быть признан более значимым, нежели интерес общественный и государственный. 

Согласно диспозиции ст. 199.2 УК РФ, преступными признаются действия виновного лица, которые связаны с сокрытием денежных средств либо ФИО36 организации или индивидуального предпринимателя, за счет которых должно быть произведено взыскание недоимки по налогам, сборам, ФИО35 взносам. По смыслу закона под сокрытием денежных средств в данном случае понимается их отсутствие либо недостаточность, образовавшаяся в результате действий виновного лица, а размер сокрытых денежных средств, то есть не поступивших именно на счет организации, определяется размером имеющейся у виновного задолженности по таким платежам.

Являясь руководителем государственного предприятия и общества с ограниченной ответственностью, К.М.А. обязана была осуществлять финансово-хозяйственную деятельность таким образом, чтобы не нарушать требования налогового и уголовного законодательства, а при отсутствии таковой возможности, будучи наемным работником, она не лишена была возможности принять меры к прекращению руководством предприятия. Установленные же судом обстоятельства с очевидностью свидетельствуют о том, что К.М.А. осознанно, без какого-либо принуждения, а доказательств обратному суду не представлено, выполнила действия, которые образуют объективную сторону преступления, предусмотренного ст. 199.2 УК РФ. 

Руководитель предприятия-должника не вправе решать вопрос о целесообразности применения ФИО31 или иных принудительных способов исполнения решений налогового органа, которые строго регламентированы законом, и не вправе препятствовать их применению умышленными противоправными действиями.

О том, что действия К.М.А. носили умышленный характер, свидетельствует то, что подсудимая знала о вынесенных налоговым органом требованиях об уплате налогов. Между тем, в срок, указанный в требованиях, уплату налогов добровольно не исполнила. 

Последующая уплата недоимки по налогам не исключает вины К.М.А., в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 199.2 УК РФ, так как оно является оконченным после истечения срока, установленного в требовании об уплате налога, страхового взноса и с момента совершения действий по сокрытию денежных средств. Кроме того, погашение задолженности по налогам после вменяемого подсудимой периода, не устраняет преступность деяния, так как К.М.А. приняла незаконное решение о расходовании денежных средств предприятия на цели, не имеющими приоритета перед указанными платежами в бюджет. 

Судом установлено, что К.М.А. располагая сведениями о наличии инкассовых поручений на расчетном счете Предприятия и направляя распорядительные письма об осуществлении оплаты по долгам предприятия перед контрагентами минуя счета МУП (ООО) «Жикомсервис», осознавала общественно-опасный характер своих действий, препятствующих принудительному исполнению налоговой обязанности, предвидела наступление вредных последствий в виде не поступления налогов и ФИО35 взносов в бюджет, и желая этого, исключила возможность поступления денежных средств на расчетный счет МУП (ООО) «Жилкомсервис» 

<

адрес>, намеренно скрыв их от списания, чем воспрепятствовала принудительному взысканию недоимки по налогам в сумме 16957429,52 руб., распорядившись деньгами предприятия на цели, в том числе, не связанные с уплатой налогов, нарушив требования ст. ст. 19, 23, 44, 45 НК РФ, ст. 855 ГК РФ. 

Назначая подсудимой К.М.А., вид и размер наказания и принимая во внимание требование закона о строго индивидуальном подходе к назначению наказания, о его справедливости и применении в целях исправления конкретного осужденного, суд, исходя из положений ст. ст. 6, 43, 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного подсудимой преступлений, данные о ее личности, обстоятельства смягчающие наказание К.М.А.

При исследовании личности подсудимой К.М.А. установлено, что она первые привлекается к уголовной ответственности, привлекалась к административной ответственности, на учетах у врачей нарколога и психиатра не состоит, разведена, имеет на иждивении одного несовершеннолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ года рождения и одного малолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по месту жительства УУП ОУУП и ПДН УМВД России по 

<

адрес> ФИО52 характеризуется удовлетворительно, как лицо, на которое жалоб и заявлений не поступало, к уголовной ответственности не привлекалась, неоднократно привлекалась к административной ответственности, директор ООО УК «Лира» ФИО53 характеризующими данными в отношении К.М.А. не располагает, награждена памятными медалями «75 лет освобождения 

<

адрес> 1943-2018» и «75 лет освобождения ФИО21 ФИО39», генеральным директором ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес> ФИО54 характеризуется как ответственный руководитель, принимающий обоснованные управленческие решения на основе законодательства, пользующаяся заслуженным уважением коллектива, является председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 

<

адрес>, имеет Почетную грамоту ФИО21 

<

адрес> за активное участие в общественной жизни города, Благодарственное письмо руководителя регионального исполнительного комитета партии «Единая Россия» за большой личный вклад в деятельность 

<

адрес>, Почетную грамоту ФИО21 

<

адрес> за многолетний добросовестный труд, большой вклад по оказанию жилищно-коммунальных услуг населению 

<

адрес>, Благодарность и Почетную грамоту 

<

адрес>ной администрации 

<

адрес> за добросовестный труд, безупречное отношение к служебным обязанностям, Благодарственное письмо ФИО21 

<

адрес> за помощь жителям Донецкой и Луганской народных республик, награждена памятной медалью «80 лет освобождения 

<

адрес>. 1943-2023». 

К обстоятельствам, смягчающим наказание подсудимой К.М.А., суд в силу п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ относит наличие на иждивении малолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ года рождения, а так же, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ, признает смягчающими обстоятельствами наличие на иждивении несовершеннолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ года рождения, признание подсудимой своей вины, ее раскаяние в содеянном деянии.

Отягчающих наказание подсудимой К.М.А. обстоятельств, судом не установлено и участниками процесса суду не представлено.

Подсудимой К.М.А. совершено деяние, отнесёФИО47 законом к категории преступлений средней тяжести. При этом, исходя из фактических обстоятельств совершенного преступления и степени его общественной опасности, степени реализации преступных намерений подсудимой, мотива и цели совершения ею деяния, оснований для изменения категории преступления, в совершении которого обвиняется подсудимая на менее тяжкую, в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, суд не усматривает.

Определяя вид и размер наказания подсудимой К.М.А., суд, учитывая положения ч. 1 ст. 62 УК РФ, характер и степень общественной опасности совершенного ею преступления в сфере экономической деятельности, направленного, исходя из принципа справедливости наказания, его эффективности и соразмерности содеянному, принимая во внимание влияние назначенного наказания на исправление виновной и условия жизни ее семьи, ее материальное положение, и приходит к выводу о назначении К.М.А. наказания в виде лишения свободы. 

Вместе с тем, учитывая совокупность смягчающих наказание подсудимой обстоятельств, при отсутствии отягчающих обстоятельств, то, что подсудимая привлекается к уголовной ответственности впервые, принимая во внимание данные о ее личности и условия жизни её семьи, отношение к содеянному, постпреступное поведение виновной, свидетельствующие о раскаянии К.М.А., наличие у неё постоянного места жительства, суд находит возможным применить в отношении подсудимой К.М.А. ст. 73 УК РФ и назначить ей наказание условно, с возложением обязанностей на период испытательного срока, полагая, что данный вид наказания соразмерным содеянному и личности виновной, отвечающим целям исправления К.М.А., предупреждения совершения ею новых преступлений, полагая, что оно обеспечит необходимое карательное и воспитательно-предупредительное воздействие на К.М.А., не находя при этом, оснований для назначения последней наказания с применением ст. ст. 53.1, 64 УК РФ. 

Учитывая фактические обстоятельства совершенного преступления, отношение к нему подсудимой, отсутствие трудоустройства у К.М.А. и совокупность смягчающих её наказание обстоятельств, суд приходит к выводу не применять к ней дополнительное наказание в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью 

Судьба вещественных доказательств судом разрешается исходя из положений ст. ст. 81, 82 УПК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 303-304, 307–309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

К.М.А. признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 199.2 УК РФ и назначить ей наказание в виде 2 лет лишения свободы.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное К.М.А. наказание считать условным, установить испытательный срок 1 год.

Возложить на К.М.А. исполнение определенных обязанностей на время испытательного срока: встать на учет в ФИО24 уголовно-исполнительной инспекции по месту жительства, не менять постоянного места жительства, не уведомив об этом УИИ, являться на регистрацию в УИИ 1 раз в месяц, в дни, установленные инспектором.

Меру пресечения в отношении К.М.А. в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора суда в законную силу.

По вступлении приговора суда в законную силу вещественные доказательства по уголовному делу: распорядительные письма МУП/ООО «Жилкомсервис» 

<

адрес>, платежные поручения ООО "РИРЦ" ФИО21 ФИО39, ООО "Экспертно - аналитический ФИО38 энергоэффективности и энергосбережения», ГУП "Брянсккоммунэнерго», ООО "Городлифт», ООО "НЕФТИКА-КАРД Плюс", АО "ЧИСТАЯ ПЛАНЕТА", ООО "ОЛИМП", ООО "ГАЗПРОМ ЭНЕРГОСБЫТ БРЯНСК", ООО "ЗВЕЗДА", ЗАО "Паросиловое хозяйство", УФК по ФИО21 ФИО39 (ФИО28 имущественных и земельных отношений ФИО21 ФИО29 Администрации), ООО "Вершина", МУП "Брянскгорводоканал", ООО "АРНО-Н", ООО "ОНИКС-ГАЗСЕРВИС", ПАО "РОСТЕЛЕКОМ", ООО "Испытательный ФИО38", ООО "СТОЛСЕРВИС", ООО "АФ "РУБЛЕВИК", УФК по ФИО21 ФИО39 (ФИО21 ФИО29 Администрация), УФК по Тульской ФИО39 (ФБУ "ПРИОКСКИЙ ЦСМ"), ООО "КОНТУР", ООО "МАСТЕР БЕТОН", ООО "АМАЗОНКА", ООО "ДАЯ", ООО "СНАМА", ООО "ЛАДОМИР", ООО "ДЕЗ ФИО38 БРЯНСК", ООО "ФПС", Департамента финансов ФИО21 ФИО39 (ГАУЗ "БГБ №.... "), ООО "ОРИОН", АНОДПО "Региональный ФИО38 охраны труда», ПАО "МЕГАФОН", ООО "ЦСБ", ООО "ТОРГОВЫЙ ДОМ ТБН", АНО ДПО "УЦ ЭТБ", УФК по ФИО21 ФИО39 (ФГКУ "УВО ВНГ России по ФИО21 ФИО39), ООО "СМ-СТЕКЛО", ООО "БРЯНСКСТРОЙИЗЫСКАНИЯ", ООО "ИНТЕЛКОМ", ООО "ПРОФИ", СПАО "ИНГОССТРАХ", АО "ГАЗПРОМ ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ БРЯНСК", ООО "ДЕЛОВЫЕ ЛИНИИ", ООО "АЛЬФАТЭК", ООО "КОММАРКЕТ", ООО "АКВАН", ООО "БАЗА МИР", ООО "ЛУБРИФОРС", ООО "АВТОТЕХСЕРВИС", ООО "ТЕПЛОКОМ-СЕРВИС МОСКВА", АО "ЭР-ТЕЛЕКОМ ХОЛДИНГ", ООО "ИНЖИНИРИНГ ФИО30", ООО "АВЕНТА", ООО "ТЕХАВТОЦЕНТР-БРЯНСК", ООО "Налоговое содействие", ООО "АВЕРС СТ", ООО "АБСОЛЮТ", ПО "МЕТАЛЛИСТ", ООО "МЦОИК", ТД "ФИО38 СВАРКИ", ООО "МОНАС-БРЯНСК", ООО "ТЕХСТРОЙМЕТАЛЛ", ООО "СТРОЙАВТО", ФИО24 ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ", ООО "СЕРДЦЕ БРЯНСКА", ФИО24 ФГУП "ОХРАНА" ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ВОЙСК НАЦИОНАЛЬНОЙ ФИО41 РФ ПО ФИО21 ФИО39, ООО "ФИО25 КАРТОТЕКА", "МОЛТ ХАУЗ", Департамент финансов ФИО21 ФИО39 (УМЦ ПО ГОЧС ФИО21 ФИО39, ООО "СТРОЙСИТИ", БАНК ГПБ (АО) 

<

адрес>, ООО "ОФИСМАГ", ПАО "МТС", ООО "ПРОМБЕЗОПАСНОСТЬ", ООО СК "ФИО26 СТРАХОВАНИЕ", ООО "ТК "ЭВЕРЕСТ", Региональный Фонд капитального ремонта МКД ФИО21 ФИО39, ООО "МТК ЭНЕРГИЯ", ООО "УТС ТЕХНОНИКОЛЬ", ООО "ДЦ "АВТОМАРКЕТ", ООО "ПРОФИЛЬ БРЯНСК", ООО "СЕЛТИНГ", ООО "ФИО27 СТРАХОВАНИЕ", Департамент финансов ФИО21 ФИО39 (ГАУ ДПО "УКК ЖКХ И СК", ООО "КОМУС-РАЗВИТИЕ", Ярославский ФИО24 ПАО "ПРОМСВЯЗЬБАНК" 

<

адрес>, ООО "СТРОЙХОЗТОРГ", ООО "КАДАСТР32", ООО "ГК РЕГИОН-ГАРАНТ", ООО "КОН", АО "ИНТЕРФАКС", ООО "ФИО30 КОМПАНИЙ БЕСТ-ХОСТЕР", ИП ФИО2, ИП ФИО3, ИП ФИО4, ИП ФИО5, ИП ФИО6, ИП ФИО7, ИП ФИО8, ИП ФИО9, ИП ФИО22, ИП ФИО10, ИП ФИО11, ИП ФИО12, ИП ФИО13, ИП ФИО14, ИП ФИО15, ИП ФИО16, ИП ФИО17, ИП ФИО18, ИП ФИО19, ИП ФИО20 за 2024, 2025 годы, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств Навлинского МСО СУ СК РФ по ФИО21 ФИО39 – вернуть по принадлежности в ООО «РИРЦ» ФИО21 ФИО39, расположенное по адресу: 

<

адрес>.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Брянский областной суд в течение 15 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем она должна указать в своей апелляционной жалобе.

Судья Е.В. Лапичева